

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, poc. ta 7 centów.
Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca. Inb od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent., kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i krol. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 30 marca b. r. zatwierdzić najlaskawiej wybór Aleksandra Jasińskiego na prezydenta miasta Lwowa.

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie, przeniósł kancelistę Sądu powiatowego w Kętach, Alojzego Smolarskiego do Sądu powiatowego w Przeworsku, kancelistę Sądu powiatowego w Ulanowie, Maurycego Nussbauma do Sądu powiatowego w Kętach, nakoniec kancelistę Sądu powiatowego w Przeworsku Karola Kowalskiego, na skutek własnej jego prośby do Sądu powiatowego w Ulanowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 18 Kwietnia.

W stolicy państwa odbywa się dziś piękna i wspaniała uroczystość, która we wszystkich krajach, złączonych pod berłem Najjaśniejszej Dynastyi Habsburskiej, wywoła głęboki udział i znajdzie echo serdeczne. Marszałek armii cesarskiej, sędziwy wódz, okryty sławą zwycięzcy, Najdostojniejszy Arcyksiążę Albrecht, obchodzi w dniu dzisiejszym pięćdziesięcioletnią rocznicę swej służby pod sztandarami monarchii.

Najdostojniejszy Jubilat, otoczony dziś przez towarzyszy broni i reprezentantów tej armii walecznej, którą wiodł w bój zwycięzki w obronie Swej ojczyzny, spotka się z niezliczonymi objawami szczerzego współczucia i głębokiego hołdu, jaki się należy wawrzynom genialnego wodza i zasługom wielkiego patrioty. Do życzeń i objawów czci, składanych Mu przez armię, która z imieniem Jego łączy najpiękniejszą kartę swych współczesnych

dziejów, do powszechnego wyrazu uczuć ze strony ludności stolicy i całej monarchii, przybývają owacy i dowody najgłębszego szacunku i najszerszych sympatyj z zagranicy, od dworów monarszych i wojsk cudzoziemskich.

Jeżeli monarchia spogląda dziś z uczuciem dumy na Najdostojniejszego Arcyksięcia, który zarówno mieczem swym zwyciężkim jak poświęceniem i zasługami na różnych polach publicznego żywota stał się jednym z najpierwszych i najslawniejszych synów Swej ojczyzny — to z niemniej sprawiedliwym zadowoleniem, z szlachetną i dobrze zasłużoną dumą spojrzeć może sam Jubilat na tak długi okres pełen wiekopomnych czynów i wysokich zasług około Tronu i państwa.

Nieodrodny syn Swego wielkiego ojca, zwycięzcy z pod Aspern, po którym odziedziczył waleczność żołnierską i geniusz hetmański. Najdostojniejszy Arcyksiążę Albrecht od najpierwszych lat młodzieńczego wieku, bohaterскими czynami, niezmordowaną gorliwością organizatora, enotą i poświęceniem patrioty służył monarchii, która dziś wieńczy osiwała skroń Jego wdzięczną czią i miłością.

Od owych pierwszych czynów bohaterkiej waleczności na włoskich pobojowiskach, od Gravellone, Mortary, Novarry aż do ostatniego wielkiego tryumfu, aż do świetnego zwycięstwa pod Custozzą, przybýwał wawrzynom do tej pięknej sławy, jaką dzieje monarchii austriackiej otacza imię Najdostojniejszego Jubilata. Ale nie tylko wśród burz wojennych, nie tylko na polach walki i wśród ciężkich kolei, przez jakie przechodzić musiała monarchia, zapisało się imię zwycięzcy z pod Custozzy nieustraszonem mężstwem i nieprzełamaną energią — czynność jego pełna zasług i najbawniejszych owoców nie ustawała nigdy wśród pokoju, armia miała i ma w Nim zawsze najdzielniejszego orga-

nizatora i opiekuna, monarchia najgorliwszego patriotę.

Oddając hołd serdeczny wysokim cnotom i czynom najdostojniejszego wodza, cała monarchia zasyła modły, aby Pan Zastępów, który Go wiodł do zwycięstw i chronił wśród bitew Swą opieką, zachować Go raczył w najdłuższe lata i w pełni zdrowia dla Najmiłościwszego Monarchy, dla dobra i bezpieczeństwa państwa, dla tej walecznej armii, na której sztandary rzucił świetny blask zwycięstwa!

Lwów, dnia 18 Kwietnia.

Nasz wiedeński korespondent scharakteryzował w ostatnim liście krótko ale trafnie politykę austriacko-węgierską w obec wojny rosyjsko-tureckiej. Polityka ta polega na ochronie własnych interesów, z którymi zupełnie daje się pogodzić humanitarny wpływ na sprawę reform w prowincjach tureckich. Rosya chce dziś uchronić za główną propagatorkę polityki bezinteresownej i humanitarnej w obec chrześcian tureckich, ale jej humanitaryzm nie budzi w Europie wiary w takim stopniu jak humanitaryzm austriackiej polityki, która wykaże się może takim przekonującym dowodem swojej szczeroci jak nota grudniowa hr. Andrassego, która uadto powołać się może na krocie wydawane dla wychodźców bośniacko-hercegowińskich. Jak w obec powstania bośniacko-hercegowińskiego a następnie w obec wojny serbsko-tureckiej Austria zupełną neutralnością przekonała świat o bezinteresowności swojej polityki wsehodniej, tak i teraz, gdy katastrofa wsehodnia wchodzi w okres najkrytyczniejszy, Europa nie będzie miała najmniejszego powodu do insynuacyi aneksyjnych. Jeżeli tylko Rosya ograniczy się do celów dziś wytykanych wyprawie na Turcyę, jeżeli złoży dowód, że wyprawa ta ma na celu tylko zabezpieczenie i utrwalenie reform przyrzeczonych, to mię-

dzy nią a monarchią austriacko-węgierską nie wywiąże się najmniejsza kolizya, najmniejsza sprzeczność zdań. Jeżeli zaś warcholstwo panslawistyczne uzyskało z biegiem wypadków przewagę nad umiarkowanym kierunkiem polityki rosyjskiej i jeżeli w poczuciu tej przewagi pokusiło się o przekształcenie karty europejskiej na Wschodzie w duchu swoich szalonych mrzonek, to nikt w świecie nie będzie mógł wymagać od monarchii austriacko-węgierskiej, żeby nie podniosło z naciskiem kwestyę własnych interesów wobec przewrotów, które w miejscach z tego usiłowałyby stworzyć coś jeszcze gorszego nie tylko dla sąsiedniego mocarstwa lecz w ogóle dla cywilizacyi i pokoju europejskiego. I wtedy także specjalne interesa monarchii austriacko-węgierskiej zejda się z celami wyższymi, ogarniającymi dobro Europy i jej organizacyi państwowej. Takie powodowanie się własnymi interesami, które, jak powiedzieliśmy, szczęśliwie zbiegają się z interesami Europy, nie stawia bynajmniej monarchii austriacko-węgierskiej w kolizyę w obec zobowiązań przyjętych w trójcesarskim przymierzu. Nawet Rosya nie poczuwa się do takiej kolizyi, chociaż wypowiada wojnę, a głównym celem trójcesarskiego przymierza było właśnie czuwanie nad pokojem na Zachodzie i Wschodzie. Rosya wymawia się tem, że lojalnie wyczerpała wszelkie środki, które mogły zażegnać wojnę a które rozbiły się o zapamiętały opór Turcyi. Monarchia austriacko-węgierska nie potrzebuje żadnej wymówki, bo przystępując do trójcesarskiego przymierza nie wyrzekła się i nie mogła nawet wyrzec się żywotnych interesów swojej organizacyi państwowej. Przeciż i Niemcy, choć są twórcami przymierza trójcesarskiego, ani na włos nie ustąpiły ze stanowiska, które od pierwszej chwili uznały za najzgodniejsze z swojemi interesami. Ks. Bismarck żadną notą nie poparł ulg wymaganych dla chrześcijan tu-

DYREKTOR W KŁOPOTACH

Kartka z dziejów sceny polskiej.

III.

Bogusławski nie mając widoków powodzenia, sposobił się już do porzucenia Lwowa, a pragnął przenieść do Krakowa swe teatralne Lary i Penaty. Wiadomość o tem postanowieniu ulubionego dyrektora, wzbudziła w powszechności żywe niezadowolenie; serdeczny żal ogarnął zarówno Niemców, jak Polaków. Nieopłacany dawno personal pana Bulli, z zamierzonym odjazdem polskiej trupy straciwszy wszelką nadzieję utrzymania należnej remuneracyi, zaczął się starać o pomieszczenie na innych scenach. Bulli ujrzał nagle stanowisko swoje zupełnie podkopanem, bo skłoby mu się aktorzy rozjechali, postradałby tem samem wszelkie dobrodziejstwa, przywiązane do monopolowego przywileju, jak haracz od reprezentacyi gościnnych, dochody od redut i subwencyę od rządu. Jak tonący więc chwycił się ostatniej deski ocalenia: układow z polskim dyrektorem. Z początku chciał go zmusić do przyjęcia narzuconej ofiary, lecz widząc, że z butnym szlachcicem polskim na tej drodze nie trafi do końca, wdał się w prośby i błagania. Bogusławski zgodził się na wzięcie pod swój zarząd i na własną odpowiedzialność obydwóch teatrów. Obok różnych z obu stron warunków, postawił ostro-

żny dyrektor i ten, aby mu w razie niemożności wypełnienia wziętych na siebie obowiązków, wolno było zwolnić się od nich po upływie lat dwóch.

Rozpocząwszy przedstawienia po przydłuższej przerwie 1 października 1795 do czerwca r. 1796, zdołał Bogusławski płynąciami obficie dochodami nie tylko pokryć wszelkie bieżące wydatki, lecz nadto stosownie do zobowiązania spłacić znaczną część długów Bullego. Lato nie obiecywało tak sowego plonu, a tymczasem w rzędzie uciążliwych, kontraktem zastrzeżonych warunków, figurował obowiązek odnowienia publicznego teatru, niedogodnego i bardzo już zrujnowanego budynku. W takim składzie rzeczy wołał przemysłny antreprenier wystawić na letnią porę rodzaj rzymskiego amfiteatru, gdzieby wśród dokuczliwych upałów można było wypoczywać w miłym chłodzie. Wybrał na ten cel ulubiony podówczas ogród Jabłonowskich, ościenny drzewami, zasadzonymi przed wielu, bardzo wielu laty, bo w czasie powrotu zwyciężkiego Jana III z pod Wiednia.

Architekt i malarz w jednej osobie, Włoch Maraino, podjął się wystawienia amfiteatru, lecz wykonanie zamysłu pościągalo za sobą liczne koszty. Bogusławski widział jeden tylko środek uzyskania potrzebnej kwoty. Należało koniecznie na ten cel przedstawić *Krakowiaków*, „która jedna tylko ze wszystkich sztuk polskich zabroniona była w Galicyi, a której najbardziej publiczność pragnęła.“ Zachęcony licznymi objawami „wspaniałej opieki austriackiego rządu“, podał prośbę o pozwolenie wystawienia

ulubionego utworu. Zaczny Gallenberg, ówczesny gubernator Galicyi, przychylił się do prośby, zmieniwszy w sztuce kilka zaledwie wyrazów. Ułatwił też budowę szlachetny Kazimierz hr. Rzewuski, pożyczając Bogusławskiemu kilkanaście tysięcy złotych bez procentu na dwa lata.

Po sześciu tygodniach stanął już amfiteatr. Nie możemy się rozwodzić ani nad fizyognomię samego gmachu, ani nad współudziałem, jaki tej budowie okazywał ogół mieszkańców. Dość że był ładnym i gustownym a podobał się powszechnie.

Nie zawiodły autora *Krakowiaków* nadzieje. Sztuka ta ścigała nieodmiennie tłumy słuchaczy, wprawiała ich stale w zachwyt i uniesienie. Ale któryż sukces posiada warunki niezachwianej trwałości? Tak samo tutaj obok róż nie brakło i eieni. Do wydatku na teatr letni dołączył się inny na miejski, przekształcony z wazkiego a bardzo wysokiego po-Franciszkańskiego kościoła. Potrzeba restauracyi okazała się tem naglejszą, że przez wyłamane sklepienie urzrano z przerażeniem wyglądające z trumien kości nieboszczyków, których grobowy spokój zamącono wrzawą światowej zabawy, śmiechem i płasem.

W zimowym sezonie tegoż roku nie zle się wiodło teatrowi, ale latem r. 1797 zmniejszyły się znacznie dochody a nakłady nie ustawały. Ciągła słota tak dalece tamowała przedstawienia, że nieraz w ciągu jednego wieczoru kilkakrotnie przychodziło przerywać sztukę. Spłoszeni aktorzy schodzili wówczas ze sceny — spędzona z ławek publiczność chroniła się do przyległego pałacu, aby po-

wrócić na miejsce, skoro zabłyśnie pogoda Mokły przytem dekoracye, puszczały malowidła.

Przypomniano sobie wtedy, że Rzymianie mieli sposób zabezpieczenia się przeciw ulewie, i rozciągniono nad amfiteatrem przeziątkie olejem płótna. Na zakupno kilku tysięcy łokci materyi, farb, lin i oleju, wysiliła się znowu kasa. Dla podniesienia więc na nowo ciekawości publiki, zaczął Bogusławski dawać nowe jeszcze dla Polaków melodramy. Napisana w tym rodzaju przez Bogusławskiego sztuka *Iskahar król Guarary*, tem bardziej nęciła widmo, że treść jej zaczerpnięta była „z czytanej wówczas z uniesieniem historyi zawojowania Peru, która z losem ojczyzny naszej niejakię miała podobieństwo“.

Jeśli utworowi temu nie mało dodawała powabu muzyka Elsnera, „wspaniała i ezula“, nie szedził także dyrektor jaskrawszych i na mniej estetyczne umysły obliczonych efektów; umyślił oślnić publiczność wystawą. Naiwny podziw wywoływały dwie bitwy Amerykanów z Hiszpanami — zdumiewał nieznanym dotąd widok kilkuset europejskich żołnierzy, kroczących dumnie po obszernej scenie, we wzorowym porządku z armatami i wszelkimi przyborami.

Iskahar przyjęty jednogłośnie okrzykiem uwielbienia, stał się dla Bogusławskiego, jak sam zaręcza, „rzuconą tonącemu liną“. Widząc jak popłaca wystawienie wojennego rzemiosła na scenie, rzucił nasz dramaturg nową bombę w postaci *Amazonek*, opery, w której zwów admirowano bez końca „mno-

reckich lecz ciągle oświadczał kategorycznie, że cesarstwo niemieckie nie myśli angażować się na Wschodzie, nie mając tam żadnych interesów politycznych, któreby wymagały energicznej obrony.

Juliusz Simon nagłony przez republikanów do energicznego wystąpienia przeciw stronnictwu ultramontańskiemu i zdający się nawet folgować tym naleganiom, popadł teraz w podejrzenie, że celem jego podróży do Włoch było forytowanie interesów tego stronnictwa. Nie jest to już właściwie podejrzenie, bo nawet organa zbliżone do rządu zapewniają, że francuski minister-prezydent starał się złagodzić stosunek gabinetu włoskiego do Ojca św. znacznie zachwiany ostatnimi allokucjami, i że jako nagrodę za te skuteczne usiłowania zapewnił Francji uśmierzający wpływ Watykanu na podrażnionych do żywego ultramontanów francuzkich. Juliusz Simon godzący rząd włoski z papieżem — to zakrawa na ironię! Ale ostatecznie trzeba teraz przyjąć za fakt, że podróż ministra-prezydenta francuzkiego do Włoch nie miała bynajmniej na celu, jak pierwotnie mówiono, wymuszenia dymisji księcia Decazes u marszałka Mac-Mahona. Podobno w tej chwili książe Decazes stoi daleko silniej, aniżeli jego wrzekomy antagonista i prędeż ostatni ustąpiłby z gabinetu, aniżeli minister spraw zagranicznych. Książe Decazes może się w tej chwili powołać na całą prasę francuzką, która oświadcza się za taką polityką zagraniczną, jaką on właśnie prowadzi. A jakąż jest ta polityka? Tego nie zdefiniował żaden dziennik francuzki, bo trudno określić ściśle to, co jest w formach i celach mgliste i nieuchwytnie. Neutralność najlojalniejsza i najściślej ma stanowić cechę tej polityki. Ale w tej chwili wszystkie mocarstwa po za Rosyją a Turcyją są neutralnymi i lojalnymi w dotrzymaniu tej neutralności. Ale czy neutralność ta może w pewnych wypadkach zostać zachwiana i kiedy nastąpiłoby to co do Francji? Czy wszyscy dawni apostołowie odwetu nie widzą się dziś bliższymi marzeń niż dotąd? Francuzi spoważnieli do niepoznania, prawie zmienili swój temperament, skoro dziś widok krwawej łuny na Wschodzie jest dla nich tak obojętny. Może jednak tym razem prasa propagująca bezwzględna neutralność i obojętność wobec wojny wschodniej, nie zostaje w harmonii z opinią publiczną?

W miarę jak widokrąg na Wschodzie zasępia się coraz więcej, wyobraźnia przesyciona ponuremi obra-

zami zakreśla coraz dalsze granice zapasom wojennym, które wnet rozpoznają się nad Dunajem. Już i Azja wchodzi w grę w tych obrazach bliskiej przyszłości. Walka nad Dunajem byłaby w takim razie nie pojedynkiem dwóch wiekowych i nieprześlągniętych przeciwników, lecz początkiem morderczej walki między Europą a Azją, między chrześcijańską cywilizacją a fanatyzmem muzułmańskim. Tak źle nie stoją rzeczy, ażeby podobne znozy chorobliwej wyobraźni miały jakiegokolwiek prawdopodobieństwo. Ale za to pewną jest rzeczą, że wpływ wojny rosyjsko-tureckiej rozciągnie się także na stosunki w Azji, że odłogi pierwszego strzału nad Dunajem odbije się na najdalszych kresach posiadłości państw europejskich. W Anglii uznano to już dawno, bo gdy w lecie b. r. antiturecka agitacja Gladstone'a i jego zwolenników zaczęła szerzyć coraz większy zamęt w opinii i oddalać politykę angielską od kierunku wytkniętego tradycją i interesami, nastrój ludności muzułmańskiej w posiadłościach azyatyckich wzbudzał obawę powszechną. Anglia otrzymała ztamtąd wymowną, bo faktami popartą przestrożę, że w razie zerwania z tradycyjną polityką wobec Turcyi, na nic może nie zda się proklamowanie królowej cesarzową indyjską. Jeżeli zaś Anglia ma dziś wielkie powody do uwzględniania nie tylko interesów swoich nad Bosforem lecz także interesów w Azji, to Rosyja musi się już nawet przygotować na najnieprzyjemniejsze dla siebie wypadki. Od wyprawy do Chiwy nie upłynęło prawie tyle czasu, ażeby panowanie rosyjskie w środkowej Azji ustaliło się zupełnie i urokami potęgi swojej zatarło w umysłach chęć do odwetu. Wszędzie, gdzie Rosyja panuje nad ludnością muzułmańską snują się agitatorowie przemawiający najsilniejszymi argumentami do uspiętego fanatyzmu i osłabionej otuchy w ostateczny tryumf islamu nad chrześcijaństwem. Rosyja zapewne Turcyę obwini o wywołanie i podtrzymywanie tej agitacji. Turcyja jest uzbrojoną na ten zarzut, bo uroczyście wobec całej Europy obwiniła Rosyję o wywołanie zaburzeń i buntów w prowincjach bałkańskich. Odwzajemnienie się w agitacji byłoby w pojęciu tureckim tylko aktem odwetu, nawet aktem obrony koniecznej, bo w wojnie obecnej Turcyja uważa cały byt swój za zagrożony. Turcyja nie da się przekonać, że w wojnie obecnej chodzi tylko o reformy humanitarne a właściwie tylko o gwarancję dla reform już przyznanych.

SPRAWY MONARCHII

Neue freie Presse pisze: Okręty towarzystwa żeglugi parowej na Dunaju krążyć będą po tej rzece bez przerwy nawet wówczas, gdyby między Rosyją a Turcyją rozpoczęła się walka. Na dolnym Dunaju stoi na kotwicy około 140 okrętów naładowanych, które w tych dniach odpłyną. W razie wojny przerwana będzie komunikacja na Dunaju tylko w tych miejscach, w których toczy się będzie walka; powyżej i poniżej tych miejsc krążyć będą okręty bez przerwy.

— Donieśliśmy już, że w skutek nakużu sułtana Abdul Hamida oddana zostanie Węgrom biblioteka Macieja Korwina. Deputacja, która ma tę bibliotekę przywieść do Węgier, odjedzie z Stambułu, według telegramów z Pera, dzisiaj a najdalej we czwartek. Wszystkie dzieła tej cennej biblioteki są oprawione w czerwony safian i na pierwszej okładce noszą herb Korwina, na drugiej półksiężyc. Każdy tom jest zaopatrzony pieczęcią sułtana. Cała ta biblioteka jest przechowywana w skrzyniach wyłożonych aksamitem.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Ks. Gorczaków o mieszaniu się w obce sprawy.)

W chwili gdy Rosyja z bronią w rękę zamierza się wnieść w wewnętrzne sprawy Turcyi, ogłasza *Journal des Debats* depeszę dyplomaty rosyjskiego stojącego u steru państwa, która w swoim czasie zrobiła Europie wiele hałasu. Jest to okólnik księcia Gorczakowa wydany z Moskwy dnia 2 września 1856 w kilka miesięcy po zawarciu pokoju paryskiego. W okólniku tym znajduje się pomiędzy innymi ów słynny frazes: *La Russie se recueille*. Zasadniczą myślą tego pisma był urzydysty protest przeciw zamiarowi mocarstw zachodnich wnieść się w wewnętrzne sprawy królestwa neapolitańskiego z powodu rządów króla Ferdynanda II. W okólniku tym ks. Gorczaków tak się wyraził: „Mocarstwa usiłują wywrzeć nacisk na króla neapolitańskiego nie dlatego jakoby Jego król. Mość nie spełnił jakiegoś zobowiązania przyjętego traktatami względem obcych dworów, lecz z powodu że wykonuje swe niezaprzeczone prawa władzy i rządzi poddanymi według upodobania. Można by jeszcze pojąć, gdyby jeden rząd z przyjaźni udzielił drugiemu życzliwych rad i gdyby nawet rady te nastąpiły w formie upomnienia, ale podług naszego zdania jest to ostateczną granicą, której nie należy przekraczać. Dziś mniej niż kiedykolwiek wolno Europie zapominać o tem, że władcy są sobie równi, i że nie rozległość krajów, lecz świętość praw każdego normuje stosunki, które mają pomiędzy nimi istnieć. Żądać od króla neapolitańskiego ustępstw w wewnętrznych rządach jego państw jest to zadawać bez ogródki ogłaszać prawo silniejszego nad słabszym.“

(Kto ma być następcą Turcyi?)

Pietiersburskija Wiedomosti uznają za rzecz pożyteczną zastanowić się już teraz nad pytaniem, kto ma być spadkobiercą państwa tureckiego? (Komu sużdzieno być następcą dwunom gosudarstwa tureckawo?) i jaka organizacja polityczna krajów wschodnich odpowiadałaby najbardziej uczuciom sprawiedliwości, życzeniom ludności i interesom państw europejskich?

Dla rozstrzygnięcia tej kwestyi zadają *Piet. Wiedom.* pytanie analogiczne: do kogo należałoby Włochy po upadku państwa włoskiego, Francya po upadku państwa francuzkiego, Niemcy, Rosyja, po upadku państw tych obu? Do kogo należałaby Irlandya, Indystan, Australia, Kanada, Gibraltar, Malta, Helgoland, Suez i t. d. w razie upadku państwa wielkobrytańskiego? Odpowiedź, mówią *Piet. Wied.* bardzo prosta. Ziemia francuska należałaby wtedy, jak należy teraz do narodu francuzkiego, Włochy do włoskiego, niemiecka do Niemców, rosyjska do Rosyan i t. p. Tak samo po upadku państwa wielkobrytańskiego, Anglia należałaby jak zawsze do Anglików, Irlandya do Irlandczyków, Indie do Indów, Kanada do Kanadyjczyków, Gibraltar do Hiszpanów, Malta do Włoch, Helgoland do Niemców, Suez do Arabów. Otóż po upadku państwa tureckiego pojedyncze części tego państwa przypaść powinny ludom, zamieszkującym je, i tak Arabia Arabom, Libanon Druzom i Maronitom, Egipt Egipcyanom, Tunis Tunetańczykom, Kurdystan Kurdom, część środkowa Malej Azji Turkom, Archipelag Grekom, Albania Albańczykom, Rumunia Rumunom, ziemie bułgarskie Bułgarom a ziemie serbskie Serbom. Tak więc załatwienie tej kwestyi w teorii jest bardzo proste; naród pierwszy i ostatni prawnym właścicielem ziem przezeń zamieszkałych, ziemia była własnością narodu przed utworzeniem się państw i zostaje własnością narodu po ich upadku. Prawo narodów do istnienia i do ziemi jest wyższem nad wszystkie inne prawa polityczne; wyższe od prawa zawojowania, praw tradycyi, papierów i pergaminów, wyższem od praw dynastycznych i wszelkich innych.

...Jeżeli by, pisze organ rosyjski dalej, kwestye polityczne były rozstrzygane jedynie na zasadzie uczuć sprawiedliwości, kwestya wschodnia mogłaby niewątpliwie być załatwiona bez wszelkich trudności i przewrotów. Ale niestety, zasady moralności bywają zwykle bardzo mało zastosowywane w stosunkach międzynarodowych. W razie kolizji między wymogami interesów i moralności, ostatnia pada zwykle ofiarą pierwszych. Dla tego też trzeba koniecznie zadać sobie pytanie, czy rozpadnięcie się Turcyi na pojedyncze grupy etnograficzne nie będzie się sprzeciwiało interesom państw sąsiednich, sytuacji międzynarodowej i równowadze sił? *Piet. Wiedom.* odpowiadają na to bez wahania: nie. Zdaniem ich nie może już być gorzej jak obecnie. Turcyja od dawna jest jabłkiem niezgody między Rosyją z jednej a Anglią, Austrią, Francją z drugiej strony. Turcyja była przyczyną wojen europejskich w latach kilkudziesięciu od 1820—1856. Turcyja winna, że najbardziej kwitnące i najurodzajniejsze ziemie Europy i Azji przemieniły się w pustynie, że półwysep bałkański przedstawia obraz zupełnego zastoju politycznego, ekonomicznego i cywilizacyjnego, że dziesiątki tysięcy mil kwadratowych pozbawione są komunikacji, bezpieczeństwa osób i mienia. To

gość wojsk dwóch płci, różnych w ubiorach, zwyczajach i ćwiczeniach Marsowych.“

Dopytywano się troskliwie, z kąd pan dyrektor wy dobył tak liczny zastęp wojowniczych niewiast, władających orężem jak wrzećcionem — a on śmiał się ze złudzenia widzów, bo żwawe amazonki udawały chłopców o gładkich, nie pokrytych jeszcze zarostem twarzyczkach, ubożsi uczniowie szkół publicznych, gotowi na każde skinienie Bogusławskiego, a radzi pobaraszować z szablą w ręku wobec tysięcznych świadków. Hełmów zaś, tarcz, kopii, armat i zbroi dostarczał obficie arsenał lwowski, bo rząd austriacki zaopatrywał chętnie każdą dyrekcją w wojenne rynsztunki i odstępował aktorom lekarstw za połowę ceny.

A trzeba wiedzieć, że armaty figurowały podczas widowisk nie dla prostego zajęcia oka — że owszem aby złudzenie było zupełne, śmiertelność te narzędzia huczały i za teatrem i na samej scenie, przejmując zapewne trwogą niejedno niewieście serce, a od zemdlenia wstrzymywały tę i ową elegantkę chyba areypopularne naówczas *Spazmy modne*.

Nie kończyły się na tem sceniczne efekta, zdumiona rzesza widzów nie mogła oderwać oczu od innego, ciekawszego jeszcze widoku, gdy zdobywający miasto Grecy zanurzali się aż po szyję w rzekę, aby po wznieśionych do góry ich twarzach mogły przejść jak po moście dalsze szeregi...

Toż nie dziw, że burza oklasków towarzyszyła stale tym cudownościom, że publiczność z wzrastającym zapalem spieszyła do

teatru i że przez dłuższy czas dobrze się wiodło przedsięwzięciu.

Ale na wiosnę w r. 1798 niefortunny obrót wypadków na teatrze wojny i wszczęte na pograniczu rozruchy, srodze się Bogusławskiemu dały we znaki. Obywatelstwo rozjechało się ze Lwowa, uwaga powszechna ku innej skierowała się stronie; to też sala świeciła zwykle pustkami, jeśli dla jej zapelnienia nie spędzono z miasta próżniaczek gawiedzi, która się tu rozpieła — *gratis*. Biedny dyrektor myślał już teraz jedynie o jak najszyszym zrzuceniu się z kontraktu; jakoż zakończył szereg reprezentacji na początku jesieni wystawieniem *Drzewa Dianny*, opery Martyniego, z tekstem tłómaczonym przez Kamińskiego, wówczas jeszcze zasiadającego na szkolnej ławie.

Po złożeniu rachunków okazało się, że Bulli winien polskiemu dyrektorowi około 30.000 złp., lecz jakżeż je wy dobyć od zadłużonego po uszy niemieckiego przedsiębiorcy? Po długich dopiero zachodach i kłopotach udało się tę kwotę zainstabulować na kamieniach Bullego. „Stało się to dla mnie później — mówi Bogusławski — tarczą przeciw pociskom zniszczyć mnie pragnących wierzycieli“. Tarcza ta jednak nie była widocznie dość silną, skoro, jak zobaczymy później, nie zabezpieczyła go od tysięcznych kłopotów.

Zaciągnąwszy nowe długi na opłacenie personelu, ułożył się Bogusławski o dawanie reprezentacji na ośm jeszcze miesięcy, to jest aż do 1 maja r. 1799. Ale ścisła go już zawzięcie nielitościwy fatalizm. Opuszczony przez najlepsze siły swej trupy, nietylko nie mógł

wystawiać sztuk większych, lecz nadto musiał zaciągać pożyczki na bajecznie wysokie procenta, by pretensje odjeżdżających aktorów zaspokoić. Nasza artystyczna drużyna byłaby ztąd w ostatnią popadła nędzę, gdyby nie współczucie otaczającego ją społeczeństwa. Niemal co tydzień nadechodziły bezimiennie na ręce dyrektora pieniądze składki. Teodor Potocki, wojewoda byłki całym swym majątkiem poręczył za Bogusławskiego, pani Wielhorska, kuchmistrzowa koronna nadesłała mu swe klejnoty dla ułatwienia pożyczki, pewien znakomity obywatel złożył sto, pewien duchowny pięćdziesiąt dukatów.

Wszystkie te rozrzucające objawy współczucia nie zaspokajały olbrzymich wydatków, bo lichwiarskie procenta podwajały długi. Jeden z nich, wysokości 200 cz. zł., o mało prześladowanego od losu dyrektora nie przyprowadził ostateczną ruinę i śmierć ze zmartwienia. Zaciągnął go jeszcze w r. 1797 dla spłacenia należytości wspaniałomyślnemu Rzewuskiemu. Hrabia się oczywiście nie upominał, lecz dla honorowego człowieka dług ten stał się byt ciężką zmorą. Gdy przyszło do zapłacenia żydowi, Bogusławski jak zwykle miał pustki w kieszeni. Lwowski Shylok sądząc, że zrozpaczonego dłużnika zdoła skusić do występkę, w pewnej silnie podejrzanym sprawie, gdzie chodziło o wielką sumę, powołał się na Bogusławskiego i następnie ofiarował mu 300 dukatów za fałszywe świadectwo. Ten utaiwszy na razie dla zyskania czasu oburzenie, wystąpił publicznie przeciw oszustowi, a żyd mszcząc się za doznany zawód kazał mu opieczetować wszystko co po-

siadał, nie wyjmując nawet łyżek, któremi miał jeść.

Na szczęście poręczenie Potockiego i kodeks austriacki uwolniły dyrektora od tej kłęski, a sukcesya spadła na teatralnego faktora dozwoliła ucieść się niegodziwemu lichwiarzowi. Bogusławski przemysłował już tylko o jak najrychlejszem rozstaniu się ze Lwowem, a jak najszybszym powrocie do Warszawy, z kąd od księcia Józefa Poniatowskiego, jako właściciela teatru, najzytelniejsze odebrał zapewnienia. Lwowskim wierzycielom swoim przekazał należność, zalegającą u Bullego, nie wypłacone zaś jeszcze aktorom pensye, oraz sumy pożyczzone od przyjaciół zabrał z sobą, według własnych gorzkich słów, do Warszawy, jako pamiątkę pięcioletnich prac we Lwowie.

Ułożywszy tak interesa, zostawił Kaczekowskiego w roli pełnomocnika dla przeniesienia personelu i ruchomości teatralnych, sam zaś wyjechał 7 maja naprzód do zamieszkałej pod Jędrzejowem rodziny, a spędziwszy pośród niej zaledwie dni kilka, ruszył na Piotrków do Warszawy. Zegnał zaś stolicę Rusi Czerwonej z nieudany smutkiem, „zwracając wielokrotnie łzami zalane źrenice na miasto“. Żal jego był szczery i serdeczny, bo o doznanych tu przykrościach i zawodach kazał mu zapomnieć zapał w przyjęciu „wspaniała Galieyan w chwilach upadku litości i tyśięczne inne, drogie sercu przyjemności, których wspomnienie (dodaje z uczuciem) w ostatniej życia mojego chwili miłem mi będzie“.

OSTATNIA POCZTA

i dr. Żulińskiego ze Lwowa; odczytał wstęp do kończącego się właśnie pierwszego tomu Sprawozdań Komisji, wyjaśniający początek, treść i warunki tej publikacji. Dr. Kopernicki zwrócił uwagę na rzadkie zbroczenia w budowie kości w szkieletach z 2 mogił w Radziminie, tudzież z grobu kamiennego w Kociubińcach, o czem bliższa wiadomość znajduje się w nadmienionym 1 tomie sprawozdań. Na wniosek przewodniczącego i dra Kopernickiego komisja uchwala zarządzić co potrzeba dla otrzymania z ksiąg popisu do wojska wyciągów, na zasadzie których dałaby się oznaczyć zasada wzrostu ciała ludności galicyjskiej od r. 19 do 22. W końcu uchwalono przedstawić Wydziałowi do potwierdzenia na członków komisji p. Edw. Rulikowskiego z Ukrainy, pp. Wł. Przybysławskiego, T. Horodyskiego i hr. Sz. Koziebrodzkiego z Galicji, których skutecznej pomocy wielokrotnie doznała już komisja w swych poszukiwaniach.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Galicyjski Zakład kredytowy ziemski w Krakowie.

(S) W dniu 14 kwietnia b. r. odbyło się w obecności komisarza rządowego, radcy skarbowego Jana Krumłowskiego, czwarte zwyczajne ogólne zgromadzenie akcjonariuszów galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie. Obecnych akcjonariuszów było 20, reprezentujących 2200 akcji z prawem do 186 głosów. Posiedzenie zajął wiceprezes Rady nadzorczej, baron Józef Baum, wykazując w swej przemowie stopniowy rozwój zakładu i wzrost zaufania publicznego.

Odczytane sprawozdanie Dyrekcyi wykazuje ogólną sumę dotychczasowych pożyczek w kwocie 2.697.650 zł.

Wzrastająca corocznie liczba związków kredytowych powiększyła się w r. 1876 o jeden nowozałożony w Rymanowie, który z d. 1 kwietnia bież. roku czynności swe rozpoczął.

Przedłożony bilans wykazuje czystego zysku 38.473 zł. 74 ct.

Członek Rady nadzorczej dr. Maxymilian Machalski oświadcza imieniem komisji weryfikacyjnej, że po sprawdzeniu ksiąg i wszelkich dowodów rachunkowych okazuje się zupełna zgodność bilansu z księgami zakładowymi.

Z sumy czystego zysku wynoszącej, jak już nadmieniono, złr. 38.473 ent. 74 wypłacono na podstawie uchwały Rady nadzorczej na 2500 akcji po 200 zł. pełno wpłaconych, tytułem 5 pr. dywidendy po 10 zł. razem 10.000 zł. Pozostaje więc do rozdziału 13.473 zł. 74 ct.

Na wniosek Dyrekcyi, ogólne zgromadzenie, po zatwierdzeniu uskutecznionej już wypłaty kuponu styczniowego, uchwala następujący podział pozostałej sumy.

1) 5 proc. do funduszu rezerwowego zł. 673 ct. 74; 2) tytułem tantiemy: 10 proc. dla Rady nadzorczej 1347 zł. 37½ ct., 5 pr. dla Dyrekcyi 673 zł. 68½ ct.; 3) 5 pr. na uposażenie Rady zaopatrzenia urzędników zakładu 673 zł. 68½ ct.; 4) na superdywidendę od kapitału zakładowego, a mianowicie od 2500 akcji, à 200 zł. na każdą akcję po 4 zł., razem 10.000 zł.; 5) pozostała reszta 105 zł. do funduszu rezerwowego.

Na każdą akcję wypłacono już 2 stycznia b. r. 10 zł.; uchwalona przez ogólne zgromadzenie superdywidenda wynosi 4 złr., co uczyni razem 14 zł., czyli 7 pr. od wpłaconego kapitału.

W końcu posiedzenia przystąpiło ogólne zgromadzenie do wyboru trzech członków Rady nadzorczej i jednego dyrektora, w miejsce występujących z kolei w myśl statutu. Ustępujących z Rady nadzorczej pp. Józefa Bauma, Ludwika Kastorego i Arnolda Rappaporta, a z dyrekcyi Henryka hr. Wodzieckiego wybrało ogólne zgromadzenie ponownie. Rada nadzorcza ukonstytuowała się i wybrała na prezesa księcia Aleksandra Czartoryskiego, na wiceprezesa barona Józefa Bauma.

Galicyjski Zakład kredyt. włościański.

Stan dnia 31 marca 1877.

Aktywa.

Stan kasy centralnej	147.864	51
Stan kas powiatowych	38.138	35
Pożyczki	8.354.308	27
Salda rachunków bieżących	1.630.174	37
Razem	10.170.485	50

Pasywa.

Wpisowe w r. 1877	545	—
Udziały	682.590	50
Asygnaty kasowe w obiegu	907.150	—
Listy zastawne w obiegu	8.574.500	—
Nieopbrane odsetki od listów zastawnych	5.700	—
Razem	10.170.485	50

Sejmy krajowe, Morawy, wyższej Austrii, Solnogradu, Krainy i Styrii uchwały na swych posiedzeniach w d. 16 b. m. wyśtosować w drodze telegraficznej życzenia Naj. Arcyks. Albrechtowi z powodu 50-letniej rocznicy służby wojskowej.

Dzisiaj ma przybyć do Wiednia węgierski minister skarbu p. Szell, a to, jak donosi *Neue Freie Presse*, w celu podjęcia dalszych rokowań w sprawie ugodowej, a mianowicie w celu stanowczego załatwienia przedłożonych co do ceł skarbowych.

Pierwsza konferencya między austriacko-węgierskimi a niemieckimi reprezentantami w sprawie wznowienia traktatu handlowego z Niemcami, odbyła się d. 16 b. m.

Ban Mazuranicz wyjechał dnia 15 b. m. z Zagrzebia do Budapesztu w sprawie załatwienia kwestyi Pogranicza.

Nota okólnikowa ks. Gorezakowa w odpowiedzi na ostatni okólnik Savfeta baszy, datowana z 15 kwietnia, została już doręczona gabinetom, jak to nam doniósł wczorajszy nasz telegram. Można ją uważać za epilog akcji dyplomatycznej, która teraz już stanowczo jest skończoną. Nie wiadomo, czy gabinety dadzą jaką odpowiedź na tę notę, chociaż Anglia pragnęła podobno skorzystać ze sposobności, aby zwrócić uwagę Rosyji, że w myśl traktatu paryskiego ma obowiązek przed rozpoczęciem wojny zawezwać pośrednictwa mocarstw. Byłoby to rozpaczliwym usiłowaniem ocalenia pokoju, bez najmniejszej nadziei powodzenia.

W angielskiej Izbie lordów przywódca opozycji lord Granville zażądał 16 b. m. wyjaśnienia co do deklaracji rosyjskiej, włoskiej i angielskiej; pytał, czy inne mocarstwa przystąpiły do niej; ubolewał, że Turcja zawsze dawała do zrozumienia, iż nie miała się czego obawiać od Anglii. Lord Derby odpowiedział, że hr. Szawałowa był przeciwny ogłoszeniu projektu protokołu londyńskiego. Główną rzeczą było sprowadzić rozwiązanie pokojowe kwestyi. Trzeba się tylko zastosować do stosunków między Rosyją a Turcją. Ostatni ustęp protokołu nie oznacza środków przymusowych przeciw Turcji, lecz że Anglia ewentualnie poradzi się wszystkich innych mocarstw, co czynić. Rosya odpowiedziała na zapytanie Anglii, iż rozbrojenie Rosyji zawisło od zachowania się Turcji, poczem Anglia oświadczyła, że protokół, jeśli bezskutecznym pozostanie, nie dałby się użyć do żadnego innego celu. Anglia dążyła do pośredniczenia między Turcją a Rosyją. Gdyby Anglia nie była podpisała protokołu, byłaby sięgnęła na siebie całą odpowiedzialność.

Standard mówi, rozbiegając następstwa możebne wojny rosyjsko-tureckiej, że wojna zdobywcza nie będzie dozwoloną. Anglia mogłaby patrzeć obojętnie na wojska rosyjskie po obu brzegach Dunaju, ale jeśliby Austria i Niemcy zaprotestowały przeciw obecności wojsk rosyjskich w Bułgarii i zawezwały Anglię do podpisania protestacyi, Anglia byłaby zmuszona uczynić temu żądaniu zadość.

Car rosyjski dzisiaj, 18go kwietnia, wyjechał ma do Kiszeniewa, gdzie odbędzie przegląd wojsk. Carowi towarzyszyć będzie generał Ignatiew.

Z Kiszeniewa dowiaduje się *Czas*, że armia rosyjska znajduje się obecnie w dobrym stanie i znacznie jest powiększoną od zimy. We wszystkich okolicznych miejscowościach pełno spotyka się wojska. Drogi są dotąd w opłakanym stanie, tak iż wszelkie ruchy są jeszcze utrudnione. Koleje rumuńskie nie mogą w najlepszym razie więcej przewieźć dziennie, jak dziesięć tysięcy wojska, co by naraziło Rosyan na walki z przeważającymi siłami tureckimi. Użycie zatem dróg innych do marszów zdaje się być niezbędnem. O administracyi wojskowej wciąż niekorzystne dochodzą doniesienia. Nieraz mają się także zdarzać przypadki nieładu w dawaniu rozkazów i oddziały wojsk lub baterie skierowane są mylnie w miejscowości, z których bywają natychmiast odwoływane. Słowem, materiał wojskowy ma być lepszy niż kierownictwo. Po drugiej stronie Dunaju stoi liczna i dobre robiąca wrazenie armia turecka, ożywiona fanatyzmem, który uderza w oczy i zwraca na

siebie uwagę przejeżdżającego. Armii tureckiej zbywa na dowódczynie i odpowiednich wartości prostego żołnierza niższych oficerach.

Korespondent *Fremdenblattu* z Wołoczysk pisze 13 kwietnia: Cała armia rosyjska posuwa się zwolna naprzód. Prawe skrzydło, najsłabsze, przeprawi się pod Chocimiem przez Dniestr i Prut i posuwać się będzie wzdłuż granicy austriackiej ku kolei w Paskani. Centrum przewiezione będzie koleją na Jassy do Paskan, a lewe skrzydło, najsilniejsze, przeprawi się przez Dunaj między Reni a Izmailą. Pozytywa Chocim, Kiszeniew, Tyraspol, Odessa będzie do 23 b. m. zupełnie opuszczoną. Ruch na kolei lwowsko-czerńowiecko-jasskiej (linie rumuńskiej), tudzież na dwóch innych kolejach rumuńskich przejdzie pod kierownictwo wydziału kolejowego rosyjskiego ministerstwa komunikacyi, a dyrektorem ruchu mianowany dyrektor tego wydziału kolejowego, Iwan Dymitrowicz Chmielnicki. Minister komunikacyi, wiceadmirał Posset, ma zostać ministrem finansów na miejsce dotychczasowego ministra v. Reutterna, który stanowczo przeciwny jest wojnie.

Polit. Corresp. podaje następujące telegramy z teatru wojny w Hercegowinie: Dubrownik 16 kwietnia. Pod Uteszem wszystkie gromady powstańców hercegowińskich zgromadziły się. Sulejman basza przybył wczoraj do Gaeka. Armia jego wyruszyła na Presiekę (dla odsieczy twierdzy Nikszye).

Zagrzeb 16 kwietnia. Dnia 12 b. m. zaszły liczne utarczki pod Topolą między powstańcami pod Babiczem a Turkami pod Cegwicem. Obustronne straty wynoszą 210 ludzi.

Z Tyflisu piszą do *Polit. Corr.* 7 kwietnia: Przedwczoraj odbyła się tutaj wielka rada wojenna pod przewodnictwem gubernatora W. ks. Michała. Słychać, że na tej Radzie plan operacyjny został ostatecznie uchwalony. Dziś rozesłano kurjerów na wszystkie strony. W. ks. Michał wydał rozkaz, aby do 14 b. m. wszystkie drużyny i załogi fortec kaukaskich wyruszyły ku granicy. Służbę forteczną pełnić będą kaukaskie wojska lokalne. Załoga tyfliska wyruszyła już w pochód ku granicy. Miasto prawie zupełnie ogołocone jest z wojska; powzięto plan utworzenia we wszystkich miastach kaukaskich obywatelskiej straży porządku publicznego. W ks. Michał ma zamiar 15 b. m. udać się do armii. Wkroczenie do Turcji nastąpi ma w sile 110.000 piechoty, 25.000 jazdy i 350 dział. Właściwa armia operacyjna składa się z 6 dywizyj piechoty, trzech dywizyj jazdy i 15 tysięcy wojsk nieregularnych. Organizuje się dywizya ochotników armeńskich, która do 20 kwietnia ma być gotową. Składa się ona z 4 batalionów piechoty i 6 szwadronów jazdy.

Komunikacya kolejowa między Konstantynopolem a Wiedniem *via* Ruszczuk - Bukareszt - Lwów ma być zasystowana temi dniami.

Zastępca posła rosyjskiego w Stambule Nelidow otrzymał rozkaz, aby do 19 bieżącego miesiąca był w pogotowiu do wyjazdu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń 18 kwietnia. (*Tel. pryw.*) Ministeryalnym rozporządzeniem z d. 5 kwietnia ustanowiona została szkoła ćwiczeń z ruskim językiem wychładowym przy seminaryum nauczycielskiem we Lwowie.

Wiedeń, 18 kwietnia (*Tel. pryw.*) Na uroczystość dzisiejszą jubileuszu służbowego JCW. Arcyksięcia Albrechta przybyła deputacya armii pruskiej. *Fremdenblatt* donosi, że Najdostojniejszy Jubilat ofiarował z własnej kasy prywatnej żołnierzom całej armii począwszy od sierżantów aż do szeregowców pięćdziesięciu złotych w podarku.

Wiedeń 18 kwietnia. (*Tel. pryw.*) Dzisiejsza *Wiener Abendpost* charakteryzuje obecną sytuacyę jako ciższą przed burzą, mileżenie przed walką.

Polit. Corresp. donosi w liście z Petersburga, że na rosyjskiej radzie wojennej uchwalono wydać rozkazy

wojenne Czarnogórze, jako naturalnemu sprzymierzeńcowi.

Stan czynny tureckiej armii w Europie i Azji wynosić ma 485.000 piechoty, 17.000 jazdy, 644 dział polowych, 88 dział górskich, 2932 dział fortecznych. Obie armie, turecka i rosyjska, rozpoczęły już rozmarsz strategiczny. Turcy na obu teatrach wojny (w Azji i w Europie) zamyślają trzymać się planu obronnego. Wszystkie głosy powag wojskowych przypisują azyatyckiej widowni wojny główne znaczenie.

Bukareszt 18 kwietnia. Urzęda telegraficzne zatrzymują wszystkie depesze prywatne, które zawierają jakiegokolwiek wiadomości o ruchach wojsk rosyjskich lub rumuńskich.

Między mocarstwami gwarancyjnemi a ich tutejszymi agentami toczy się bardzo ożywiona korespondencya w kwestyi stanowiska, jakie należy doradzać Rumunii wobec groźnej sytuacji.

Delegaci czarnogórscy przybyć mają do Kiszeniewa, gdzie mają być na posłuchaniu u cesarza Aleksandra i odbyć naradę z księciem Gorczakowem, który prawdopodobnie towarzyszyć będzie cesarzowi.

Konsul rosyjski w Ruszczuku otrzymał od swego rządu nakaz, aby był każdej chwili gotów do wyjazdu.

Generalissimus wojsk tureckich. Abdul Kerim basza przybył wraz z Achmed Ejub baszą, znanym z walk aleksinackich, do Ruszczuka i udaje się jutro do Sylistryi. Do Ruszczuka przywieziono 70 dział Kruppa.

Do Warny przybył już generałny sztab turecki.

Na ujściach Dunaju zajęły już stanowisko dwa dalsze monitory tureckie.

Rzym, 18 kwietnia. W parlamencie zapowiedział Musolino interpelacyę w sprawie zamiarów rządu w obec zawikłań wschodnich. Cesarz zapowiada interpelacyę, co rząd uczyni dla zabezpieczenia swych poddanych na Wschodzie na wypadek wojny, i czy rząd porozumiał się z mocarstwami w sprawie neutralności Rumunii. Melegari odpowie na te interpelacye w poniedziałek, już teraz jednak oświadczył, że w razie wojny rząd będzie umiał chronić swych poddanych.

Londyn, 18 kwietnia. W izbie niższej oświadczył Bourke, że neutralność Rumunii nie jest gwarantowaną ani przez traktat paryski ani przez inne traktaty. Rumunia, czyli jak opiewa jej urzędowa nazwa księstwo multansko-wołoskie uważane jest w stosunkach do innych mocarstw jako część państwa tureckiego.

Londyn, 18 kwietnia. *Morning Post* dowiaduje się, że Szawałowa opuści na krótki czas Londyn zaraz po ukończeniu toczących się jeszcze rokowań. Fakt ten nie znamionuje żadnej zmiany w stosunkach Anglii do Rosyji — przeciwnie podróż ta hr. Szawałowa doprowadzi prawdopodobnie do ostatecznego porozumienia.

Daily News doradza, aby Anglia obsadziła Konstantynopol na wypadek, gdyby się okazało miało, że Rosya ma także ten zamiar. Jeżeli jednak w obsadzeniu Konstantynopola Anglia kierować się ma interesami swemi, to nie powinna go już potem oddać Turcyi.

Konstantynopol, 18 kwietnia. Sytuacya niezmienną. Codziennie odbywają się narady ministrów. Rosyjska ambasada nie otrzymała jeszcze rozkazu do wyjazdu. Wszyscy rosyjscy poddani w razie wojny mają być wydaleny z Konstantynopola.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński.

Przyjechali do Lwowa

Dnia 17 i 18 kwietnia 1877.

Hotel George'a

Pp. T. hr. Grocholski z Rosyi. K. Ochocki z Bialoboznicy. A. hr. Mierowa z Buska. Z. Darowska z Krakowa. H. Dzierzbicki z Drezna.

A. Terlecki z Ciesiaczyna. K. Zaklika z Hawlowic. A. Mach z Pragi. H. List z Wiednia. R. Dudek z Wiednia. A. Deutsch z Wiednia.

Hotel Agielski.

Pp. C. Lekezyński z Rymanowa. S. Ludyński z Nahorca. K. Piegłowski z Rosyi. M. Szumlański z Krzywego.

W. Trzeciecki z Dąbrowy. H. Treter z Łackiego.

Hotel Europejski.

Pp. R. Gabryszewski z Krosna. M. Moser z Stryja. J. Schätz z Czerniowiec.

Hotel Krakowski

Pp. J. Hejda z Zwisteczki. F. Racyński z Brotnia. W. Krzymieniecki z Czerniowiec. W. Sobieski z Petrolówki. J. Budziński z Krymidoła.

Hotel Langa

Pp. R. Pfandor z Wrocławia. E. Januszke Turtanowic. A. Kłodziejski z Jarosławia.

Hotel Warszawski.

Pp. J. Adamski z Tarnawy. Z. Kruczewski z Wieselburg. W. Pawłosewicz z Krakowa. W. Wysłobodzki z Malechowa. E. Bednarczyk z Borszczowa. J. Bukowski z Krakowa. E. Kowalski z Żółkwi. W. Siarczyński z Stotpnia. J. Heindl z Wiednia. S. Glass z Brzozowa.

Hotel Kuhna.

Pp. J. Gorzycki Stanimirza. J. Pawłowski z Wiednia. K. Biesiadowski z Bóbrki.

Odjechali ze Lwowa

Pp. A. hr. Borkowski do Słachcińca. F. br. Poten do Łahodowa. A. Delinowski do Tarnopola. W. Kruszewski do Chorobrowa. A. Prager do Żółkwi. W. Bogdański do Ujścia. W. Gniewosz do Koutów. Z. Łaskawiecki do Lipnik. K. Łukasiewicz do Chocimierza. M. Torosiewicz do Pokitatiniee.

F. hr. Mycielski do Krakowa. J. hr. Stądnicki do Krakowa. Z. Tyszyński do Weryni. E. Weisstein do Brodów. F. Gottfried do Wiednia. H. Błazowski do Płowy. T. Chrzyszcz do Słodnicy. H. Dzierzbicki do Tarnopola. W. Koziebrodzki do Sędziszowa. W. Pogłódowski do Przemyśla. Z. Pogłódowski do Czerniowiec.

Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 18 kwietnia 1877. godz. 7 rano.

Barometr 727.25mm. Psychrometr suchy 0.2°C. Psychrometr wilgotny 0.0°C. Prężność pary 4.5mm. Wilgoć 96%. Zachmurzenie 10. Wiatr E1.

Ozon 7. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin.

Temperatura powietrza 0.2°C.

Barometr opada.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (pociąg mieszany).

Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 40 rano (pociąg mieszany); o godzinie 3 minut 50 po południu (pociąg mieszany).

Z Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 7 min. 53 wieczór (pociąg nr 2); o godz. 8 min. 52 (pociąg nr. 4);

Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamczu): o godzinie 2 minut 54 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 8 po południu pociąg mieszany);

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min 33 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 8 min 25 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).

Ochodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: o godzinie 11 min. 3 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 40 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu (pociąg mieszany).

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 25 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg mieszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (pociąg mieszany).

Do Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 6 minut 5 rano (pociąg nr. 1); o godz 5 minut 10 wieczór (pociąg nr. 3).

Do Podwołoczysk: (z głównego dworca): o godzinie 6 min. — rano. (pospieszny); o godzinie 10 min. 37 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 minut 45 w południe (pociąg mieszany).

Do Podwołoczysk: (z Podzamcza): o godz. 11 minut 4 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut 11 w południe (pociąg mieszany).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do pociągów peszteńskich, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej przemysłowej. Lwów, dnia 17 kwietnia 1877.

Table with columns for 'I. Akceje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '5. Losy', '6. Monety'. Includes various financial instruments and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej. dnia 14 kwietnia 1877.

Table with columns for '1. Dług Państwa', '2. Obligacje', '3. Inne pożyczki publiczne', '4. Akceje'. Lists various government and public debt securities.

Table with columns for 'Kursy walut', 'Kursy papierów', 'Kursy towarowe'. Lists exchange rates for various currencies and commodities.

Table with columns for 'Kursy walut', 'Kursy papierów', 'Kursy towarowe'. Lists exchange rates for various currencies and commodities.

Dziennik Urzędowy.

(2060 3-3) Obwieszczenie. L. 2040. C. k. sąd powiatowy Dobromilski ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw masie leżącej Stefana Proceck w kwocie 239 zhr. 80 et. w. a. w dniach 18 maja, 22 czerwca i 27 lipca 1877 r.; zawsze o godzinie 10 w tutejszym sądzie przeprowadzoną będzie przymusowa sprzedaż realności, pod l. 102 w Hujsku położonej.

Cena wywołania wynosi 828 zł. w. a., wadyum 82 zł. 80 et. w. a. Przy pierwszych dwóch terminach realności tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim także niżej takowej będą sprzedane. Resztę warunków wolno w tutejszym sądzie przejrzeć. C. k. sąd powiatowy m. del. Sambor dnia 19 lutego 1877. (2144 1-3) Edikt. 3. 3990. Das t. t. Kreisgericht in Sambor gibt hiemit bekannt, daß über Einschreiten der t. t. priv. öfter. Nationalbank in Wien zum Zwecke der Herbeibringung ihrer Darlehensforderung von 69543 fl. 42 kr. f. R. G. die öffentliche Versteigerung der der Frau Anna Baronin Türke gehörigen, im ehemaligen Stryjer Kreise und gegenwärtigen Bezirke gelegenen, laut Dom. 435 pag. 6 n. 98 on., Dom. 275 pag. 363 n. 100 on., p. 427 n. 108 on. pag. 308 n. 99 on. p. 314 n. 99 on., pag. 320 u. 326. n. 98 on., pag. 332 n. 97 on., pag. 338 p. 95 on., pag. 344 n. 94 on., der obigen Forderung zur Hypothek dienenden in der galizischen Landtafel Dom. 44 p. 343 347 Dom. 63 pag. 294, 296, 298, 300, 302, 304, 312 und 314, vorkommenden Güter Lubieniec sammt dem keinen besondern Landtafelblätter bildenden Antheile Chromohorb, dem Zugehör Dolhohuka, ferner der Güter Stynawa nizza, Stynawa wyżna, Synowndzko nizza, Synowndzko wyżne, Pobuk, Truchanów, Miedzybrody und Tyszowica hiergerichts am 2 Mai, 6 Juni und 4 Juli 1877, jedesmal um 10 Uhr Vormittags u. z. unter nachfolgenden Bedingungen stattfinden wird: 1. Als Ausrufspreis gilt der bei der Versteigerung statutenmäßig ermittelte Werth von 210.000 fl. ö. W. und im ersten und zweiten Termine werden diese Güter nicht unter dem Ausrufspreise, im dritten nicht unter 180.000 fl. verkauft werden. 2. Diese Güter werden in Kauf und Bogen mit Ausschluß der Urbarialentschädigung und ohne Gewährleistung verkauft. 3. Vor Beginn der Versteigerung hat jeder Kauflustige 10% des Ausrufspreises d. i.

21000 fl. ö. W. in Baarem, in Bücheln der galiz. Sparcasse, oder nach dem letzten Kurse in Pfandbriefen, je es der galiz. Credit-Anstalt oder der Nationalbank- oder in galiz. Grundentlastungsobligationen als Badium zu Händen der Lizitations-Commission zu erlegen. Die übrigen Lizitationsbedingungen können in der hiesigen Registratur, ebenso der Landtafelanstalt eingesehen werden. Hieron werden insbesondere: 1. Die Deutsche Hypothekenbank in Sachsen Meiningen; 2. die liegende Nachlassmasse nach Louise Kretschmer; 3. F. A. Schütz, Tapeten- und Möbelstoff-Fabrikant in Leipzig; 4. Samuel Pfugradt, Kaufmann in Leipzig, endlich 5. alle diejenigen Gläubiger, welche erst nach dem 20 Jänner 1877, dingliche Rechte auf die feilzubietenden Güter erworben sollten, ferner denen dieser Lizitationsbescheid oder später in dieser Sache zu erlassende Bescheide aus was immer für einem Grunde entweder gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugeföhrt werden könnten, durch dieses Edikt und den Kurator adv. Dr. Budzynowski dem adv. Dr. Wolskiński substituiert ist, verständigigt, Sambor am 20 März 1877. (2131 1-3) Obwieszczenie. L. 2404. C. k. sąd powiatowy w Tyoczynie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Herscha Feldsteina przeciw Józefowi Baranowi, celem zaspokojenia pretensyi wywalzonej w kwocie 200 zhr. w. a. zpn., odbędzie się w tym sądzie publiczna sprzedaż przymusowa realności pod l. k. 134 w Albigowy położonej, Józefa Barana własnej, protokołem z dnia 21 lipca 1874, l. 4272 zastawniczo opisaney, a następnie ocenionej, pod następującymi warunkami: 1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży wyznacza się 3 terminy mianowicie na dzień 23 maja, 22 czerwca i 23 lipca 1877 r. każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym.

2. Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś terminie także i za. a nawet niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu za gotową zapłatę sprzedana zostanie. 3. Za cenę wywoławczą tej realności ustanawia się cenę szacunkową teje w kwocie 3.170 zhr. 19 et. w. a. Resztę warunków licytacyjnych w registraturze tutejszej przejrzeć lub odpisać można. Tyoczyn, dnia 30 listopada 1876. (2161 1-3) Edykt. L. 6268. C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie niewiadomemu z miejsca pobytu Wasyla Kostyniuka niniejszem zawiadamia, że w skutek prośby Antoniego Agopsowicza jako prawonabywey Chaima Wolfroma de praes. 26 października 1875 do l. 6268 w celu zaspokojenia sumy 30 zł. z pn. prawomocnym wyrokiem do l. 905/69 wywalzonej, przymusowe zastawnicze opisanie jego realności w Tułukowie, a względnie roszczenie prawa zastawu i zanotowanie w protokole do liczb 1328/71 w sporze Abraham Walzera przeciw niemu pto 90 zł. zpn. dozwolono, a uchwała dotycząca z dnia dzisiejszego do l. 6268/75 ustanowionemu dla kuratorowi panu Janowi Teichmanowi doręczoną została. Zabłotów dnia 29 października 1876. (2160 1-3) Edykt. L. 6267. C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie zawiadamia Wasyla Kostyniuka z miejsca pobytu niewiadomego że na prośbę Abraham Walzera dozwolone zostało tusadową uchwałą z dnia 31 grudnia 1870 do l. 6611 przymusowe zastawnicze opisanie realności włościańskiej w Tułukowie, Wasyla Kostyniuka własnej, w celu wydobycia kwoty 90 zł. Abrahamowi Walzer z tusadowej ugody z dnia 31 maja 1867 l. 2432 należącej się wraz z kosztami egzekucyi i że Wasylowi Kostyniukowi ustanowiono kuratora w osobie Jana Teichmana z Zabłotowa, któremu uchwałę egzekucyjną się doręcza. Z c. k. sądu powiatowego. Zabłotów 29 października 1876.

(2074 3—3) E d y k t.

L. 2644. Tarnowski sąd delegowany miejski ogłasza, że 28 stycznia 1856 zmarła Agata Jasińska bez testamentu, pozostawiając siedmiu dzieci. Sąd nie znając pobytu Michała Jasińskiego wzywa, żeby w przeciągu roku, licząc od dnia dzisiejszego w tymże sądzie zgłosił się do spadku. Inaczej bowiem spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Jakóbem Jasińskim dla ustanowionym.

Tarnów dnia 23 marca 1877.

(2066 3—3) E d y k t.

L. 939. C. k. sąd obwodowy zawiadamia masę spadkową Markusa Beer Margulesa, ewentualnie jego nieznanych spadkobierców, że przeciw nim Kornel Lewicki o wyeliminowanie z tabeli płatniczej dóbr Sokołowski i Choderkowiec sumy 210 zł. na 115 miejscu kolokowanej, pozew wytoczył, na który do wniesienia obrony termin na 90 dni wyznaczono, a zarazem do zastępowania pozwanych kuratorem adwokata Wesołowskiego z substytucją adwokata Warteresiewicza ustanowiono, że przeto rzeczą pozwanych będzie, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielić, albo innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Złoczów 24 marca 1877.

(2061 3—3) E d y k t.

L. 5658. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensji p. Anny Schlützerowej w kwocie 680 zł. w. a. tytułem procentów po 10% od sumy 13600 zł. w. a. za czas od 1 września 1873 do końca lutego 1874 przypadających, tudzież kosztów egzekucyjnych w kwocie 18 zł. 86 ct. w. a., 22 zł. 82 ct. w. a. i kosztów obecnej egzekucji w kwocie 147 zł. 91³/₄ ct. w. a. dozwolona i rozpisuje się przymusową egzekucyjną sprzedaż dóbr szlacheckie, wedle dom. 292, pag. 11, on. 40 haer. tudzież pag. 13, n. 42 haer. Ludwika Kubego resp. jego masy własnych, a powyższej pretensji jak dom 482, pag. 450, n. 90 on. za zastaw służących, na dniu 21 grudnia 1874 i dalszych w drodze egzekucji oszacowanych, która w gmachu c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu w dwóch terminach tj. dnia 1 czerwca 1877 i 6 lipca 1877, każdym razem o godzinie 9 przed południem odbywać się będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 43.254 zł. 58 ct. w. a. Wadyum wynosi 4326 zł. w. a.

Gdyby na pierwszych obu terminach dobra rzeczono ani za cenę wywołania, ani wyżej takowej sprzedane nie zostały, nately do ułożenia warunków sprzedaż ułatwiających, wyznacza się termin na dzień 6 lipca 1877 o godzinie 11 przed południem, na który wzywa się wszystkich wierzycieli hipotecznych pod rygorem, iż nie stawiający, uważani będą jako przystępujący do uchwały większości stawiających wierzycieli hipotecznych.

Akt oszacowania, warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny, mogą być przejrzane w sądzie obwodowym w Nowym Sączu, zaś wykaz podatków w urzędzie podatkowym w Limanowej.

O rozpisaniu niniejszej licytacji uwiadoma się wiadomych wierzycieli do rąk własnych, zaś wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych, tj. Michała Janowskiego, Maryannę Siewierską i Chaskła Blaugrunda, tudzież tych, którymby uchwała licytacyjna niniejsza i dalsze uchwały wręconemu być nie mogły, lub którzyby po 20 maja 1875 do tabuli krajowej weszli, do rąk kuratora poprzednio już ustanowionego dla nich w osobie adwokata dra Bersona z podstawieniem adwokata dra Zielińskiego i przez edykta.

C. k. sąd obwodowy.

Nowy Sącz dnia 31 marca 1877.

(2100 3—3) E d y k t.

L. 769. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż na rekwiżycję c. k. sądu krajowego we Wiedniu z dnia 19 grudnia 1876 l. 104220, w celu zaspokojenia wierzytelności austr. banku narodowego we Wiedniu w kwotach 8601 zł. 82 ct. i 38415 zł. 67 ct. w. a. z przynależnościami, odbędzie się w dniach 8 maja, 14 czerwca i 13 lipca 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym gmachu sądowym przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji dóbr Krukieniec w powiecie mościskim. obwodzie przemyskim położonych, dłużniczki p. Maryi hr. Drohojowskiej własnych w tabuli dom. 51, pag. 95 wpisanych.

Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 100.000 zł. w. a. W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania a w trzecim niżej sumy 80.000 zł. w. a. sprzedane nie będą.

Dobra te sprzedane będą ryczałtowo i bez wszelkiej ewikcji, tudzież z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze.

Wadyum wynosi 10.000 zł. w. a.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież dotyczący ekstrakt tabularny może być przejrzany w registrarze tutejszego sądu.

O tej sprzedaży, do której chęć kupienia mających zapraszamy, zawiadamiamy wia-

domych w tem interesowanych, w drodze zwykłej, zaś wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby do tabuli krajowej z dniem 11 marca 1876, z jakimikolwiek bądź pretensjami względem dóbr Krukieniec weszli, lub którymby uchwała licytacyjna tych dóbr dozwolająca lub następcę uchwały egzekucyjnej w czas lub w całe doręczonymi być nie mogły na ręce ustanowionego dla tychże kuratora adw. krajowego dr. Rosenbacha i za pomocą niniejszego obwieszczenia.

Przemysł 31 stycznia 1877.

(2110 3—3) Ogłoszenie konkursu.

L. 6867. Celem nadania jednego stypendium z fundacji sp. Kajetana hr. Lewickiego o rocznych (200) dwiestu zł. w. a. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendium to przeznaczone jest dla ubogiego ucznia krajowej szkoły gospodarstwa wiejskiego, urodzonego w Galicyi.

Szczególne uwzględnienie zastrzeżone jest z mocy listy fundacyjnej dla synów oficyalistów, pełniących służbę w dobrach, należących do ordynacji sp. fundatora.

Prawo nadawania stypendyj służy JW. Zofii z hr. Lewickich hr. Siemieńskiej-Lewickiej.

Kandydaci winni wnieść podania na ręce przełożonej władzy szkolnej do Wydziału krajowego, a to najpóźniej do 10 maja rb.

Do podań należy dołączyć: metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież dowody dotychczasowych postępów w naukach.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji i W. Ks. Krakowskiego.

We Lwowie dnia 4 kwietnia 1877.

(2040 3—3) Obwieszczenie.

L. 5984. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku Marka Horowitza kupea towarów bławatnych w Mielcu, a to do całego, tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jakoteż do nieruchomości majątku, położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 r. D. p. P. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został pan Antoni Szmatka c. k. sędzia powiatowy w Mielcu, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adw. Dr. Wojciech Buś w Mielcu.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania delegacji wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na dzień 11 maja 1877 o godzinie 10 rano, na którym stawić się mają wierzyciele ze stosownymi dokumentami, roszczenia ich wykazującymi przed komisarzem konkursowym w Mielcu.

Wszyscy do tej masy konkursowej, jako wierzyciele jej, roszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonemu były, powinni takowe do dnia 8 lipca 1877 r. stosownie do przepisów ustawy konkursowej, unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych, zgłosić — i na posłuchaniu w dniu 3 sierpnia 1877 r. o godzinie 9 przed południem odbyć się mającym, do likwidacji i do uporządkowania podać.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawiającym wierzycielom, służy prawo przez wolny obiór, w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Zarazem przypomina się wierzycielom niemieszkającym ani w Mielcu, ani w obrębie orzecwa sądu powiatowego w Mielcu, że gwoli §. 111 ustawy konkursowej, obowiązani są donieść sądowi o obranym przez siebie, a w Mielcu mieszkającym pełnomocnikowi do przyjmowania za nich wszelkich wręczeń, gdyż w przeciwnym razie na wniosek komisarza konkursowego i na ich koszt i niebezpieczeństwo, kurator byłby ustanowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazecie Lwowskiej.“

Z c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 9 kwietnia 1877.

(2048 3—3) E d y k t.

L. 48. C. k. komisja miejscowa dla spraw wykupu i regulacji ciężarów gruntowych we Lwowie, zawiadamia niniejszym edyktem księżną Olę Ogińską, właścicielkę dóbr Nowosiółki z przyległościami, że względem praw poboru opłać gr. kat. probostw w Nowosiółce-Łęczówka i Nowosiółce-Kąt z lasów dworu państwa Nowosiółka, przeprowadzona zostanie rozprawa na mocy najw. ces. patentu z dnia 5 lipca 1853 r. na dniu 3 maja b. r. o godzinie 10tej rano we Lwowie w lokalu c. k. komisji (ulica Łyczakowska Nr. 13).

Gdy miejsce pobytu księżnej Olgi Ogińskiej nie jest wiadomem, przeto ustanawia c. k. komisja w celu zastępowania tych dóbr na koszt i niebezpieczeństwo obowiązanej Włodzimierza hr. Russockiego kuratorem, z którym rozprawa rzezona według przepisów odnośnych ustaw przeprowadzoną będzie.

Zaleca się niniejszym edyktem obowiązanej, aby w zwyż oznaczonym terminie albo sama stanęła, albo też potrzebne wyjaśnienia ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, wreszcie innego obrońcę sobie wybrała, i o tem c. k. komisji doniosła, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniebdania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Lwów dnia 10 kwietnia 1877.

(2102 3—3) E d y k t.

L. 785. C. k. sąd obwodowy w Kołomyi czyni wiadomo, że w tymże w biurze IX odbędzie się dnia 3 maja 1877, dnia 7 czerwca 1877 i dnia 12 lipca 1877, każdym razem o 10 godzinie przed południem celem ściągnięcia wygranej przez Herscha Krissa sumy 100 zł. w. a. z pn. po odrąceniu na rachunek otrzymanej już kwoty 50 zł. w. a. egzekucyjna sprzedaż realności, dłużnika Michała Melnyczuka własnej, pod l. k. 27 w Piadykach położonej, ciał tabularnego nie stanowiącej, że realność ta na powyższych dwóch pierwszych terminach tylko wyżej ceny szacunkowej 400 zł. lub za takową, na trzecim terminie zaś i poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 40 zł. w. a. złożoną być winna, że akt oszacowania i warunki licytacji w tutejszo-sądowej registrarze przejrzane lub w odpisie wzięte być mogą, nareszcie że dla niewiadomych wierzycieli, lub którymby uchwała licytacji tej dotycząca weześnie doręczoną być nie mogła, adwokata Petuła na kuratora ustanawia się.

Kołomyja dnia 28 lutego 1877.

(2103 3—3) E d y k t.

L. 5092. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie jako władza spadek po Leonie Bukowskim pertraktująca, podaje do publicznej wiadomości, że na terminach 23 kwietnia 1877 i 30 maja 1877 o godzinie 10 rano w tymże sądzie odbędzie się dobrowolna sprzedaż realności do tegoż spadku należącej, z domu, ogrodem objętości 12 sążni kwadratowych bez nr. składającej się, pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania przyjmuje się wartość szacunkową 150 zł. w. a.
2. Chęć kupienia mający obowiązani będzie do rąk komisji licytacyjnej złożyć zadatek w kwocie 30 zł. w gotówce.
3. Resztę warunków przejrzeć można w registrarze tutejszo-sądowej.

Bolechów dnia 11 listopada 1876.

(2117 3—3) Obwieszczenie.

L. 8553. C. k. sąd powiatowy w Łańcucie wiadomo czyni, że w sprawie egzekucyjnej Herscha Feldsteina przeciw Janowi Kurasowi o 15 zł. w. a. z przynależnościami w trzech terminach, dnia 11 maja, 15 czerwca i dnia 20 lipca 1877, każdym razem o godzinie 9 rano przedsięwzięcie egzekucyjną sprzedaż realności pod liczbą konkskrybcyjną 337 w Żołyń wsi położonej, przy pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową 550 zł. w. a., a przy trzecim także poniżej tej ceny.

Zakład 55 zł. w. a.

Resztę warunków, tudzież protokoły opisanie i oszacowania przejrzeć można w registrarze.

C. k. sąd powiatowy.

Łańcut dnia 14 listopada 1876.

(2130 3—3) Ogłoszenie.

L. 1285. Dnia 23 kwietnia ewentualnie 2 lipca i 6 sierpnia 1877 o 10 godzinie rano odbędzie się w sokalskim c. k. sądzie powiatowym przymusowa publiczna sprzedaż realności gruntowej Łeska Szulhana nr. 66 w Korczyniu przedmiotu ksiąg gruntowych nie stanowiącej na zaspokojenie pretensji Tymka Mielnika w kwocie 30 zł. z pn.

Akt opisanie i oszacowanie można tutaj przejrzeć.

Sokal 11 lutego 1877.

(2093 3—3) E d y k t.

L. 6959. Dnia 25 kwietnia, 23 maja, 13 czerwca 1877 o godzinie 11 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności pod l. 41/101 w Kołokolinie położonej, na 600 zł. w. a. ocenionej, Jakima Wuleczyna własnej, celem ściągnięcia kwoty 126 zł. 31 ct. w. a. z pn. na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego.

Wadyum 60 zł. w. a.

Warunki licytacyjne do przejrzania w tutejszej registrarze.

C. k. sąd powiatowy.

Wojniów dnia 28 października 1876.

(2037 3—3) E d y k t.

L. 9396. W sprawie egzekucyjnej Dyrekcyi Zakładu kredyt. włościańskiego przeciw Dmitrowi Rewliuk o zapłacenie kwoty 86 zł. 76 ct. w. a. z pn., przedsięwziętą w stanie w tutejszym sądzie dnia 1 maja, 5 czerwca i 3 lipca 1877, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 144/120 w Wierzbowcu położonej, do Dmytra Rewliuka należącej, i ciał tabularnego nie stanowiącej, a to przy pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 40 zł., przy trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania 400 zł., wadyum 40 zł.

Reszta warunków licytacyjnych. protokołów opisanie zastawniczego i oszacowania złożone są w sądzie do wolnego przejrzania.

C. k. sąd powiatowy

Horodenska. 8 lutego 1877.

(2116 3—3) Ogłoszenie konkursu.

L. 197/R. s. o. Na podstawie art. 3 ustawy z 2 maja 1873 nr. 251 dz. u. kr. ogłasza sanocka Rada szkolna okręgowa niniejszem konkurs na posadę nauczyciela przy szkole etatowej w Dąbrówce ruskiej z roczną płacą 300 zł. w. a.

Prośby o tę posadę zaopatrzone w dowody teoretycznego i praktycznego uzdolnienia wnieść należy przez przełożone władze szkolne do sanockiej Rady szkolnej okręgowej najdalej do 15 maja 1877.

Prawo prezentowania wykonuje Rada szkolna miejscowa w Dąbrówce ruskiej.

Z Rady szkolnej okręgowej.

Sanok dnia 28 marca 1877.

(2099 3—3) E d y k t.

L. 2142. Kuratela nad Jackiem Błaszczyszyn włościaninem z Głuchowie, z powodu marnotrawstwa ustanowiona, zostaje zniesiona.

C. k. sąd powiatowy.

Winniki 31 marca 1877.

(2132 3—3) Ogłoszenie konkursu.

L. 14954. W celu nadania opróżnionego stypendium fundacyi Eichhorna w rocznej kwocie 190 zł. w. a. rozpisuje się konkurs do 31 maja 1877. Stypendium to przeznaczone jest dla ucznia urodzonego w Galicyi oddającego się naukom medycznym, na którymkolwiek z uniwersytetów austriackich, lub też dla ucznia, który tej nauce oddać się zamierza.

Ubiegający się o to stypendium winni przedłożyć swe podania w powyższym terminie do c. k. Namiestnictwa z dołączeniem metryki chrztu, dowodu postępów w naukach, tudzież świadectwo ubóstwa i moralności, a jeżeli nie uczęszczają jeszcze na nauki wydziału lekarskiego, winni dołączyć do podania także świadectwo egzaminu dojrzałości i oświadczenie pisemne, że obowiązują się wstąpić na wydział lekarski.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 31 marca 1877.

(2080 3—3) Obwieszczenie.

L. 7300. C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że pan dr. Tadeusz Biliński reskryptem c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 27 listopada 1876, l. 15180 do Kozowej, w okręgu c. k. sądu obwodowego w Złoczowie mianowany c. k. notaryusz dnia 27 marca 1877 przysięgę służbową złożył.

Lwów dnia 4 kwietnia 1877.

(2089 3—3) E d y k t.

L. 3518. C. k. sąd obwodowy tarnopolski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Romana ks. Sanguszki 6000 zł. z należnościami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna majątności cegielni i tartak parowy do spółki pod firmą: „pierwsza cegielnia i tartak parowy“ ks. Pawła Sanguszki, Lipschutzta Schimitzka i Zajączkowskiego należącej.

Sprzedaz oebędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w trzech terminach dnia 16 maja, 15 czerwca i 16 lipca 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 130597 zł. 74 ct. w. a., poniżej której w pierwszych dwóch terminach majątność powyższa sprzedaną nie będzie. W trzecim terminie nastąpi sprzedaż także poniżej ceny szacunkowej.

Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 6530 zł. w. a. Cenę kupna zapłaci nabywca w dniach 30 po prawomocności tabeli płatniczej.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy, przejrzeć można w registrarze c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 22 marca 1877.

(2056 3—3) Ogłoszenie.

L. 7083. Niniejszem ogłasza się, że celem ściągnięcia wywalczonej przez Zakład kredytowy włościański sumy 95 zł. 92 ct. w. a. realność włościańska pod l. 44/177 w Wołoskiej wsi położona, ciał tabularnego nie stanowiąca, a dłużnika Michała Zamiszki własną, w sądzie tutejszym, zawsze przed południem w dniach 23 maja 1877, 22 czerwca 1877 tylko za lub powyżej, zaś 25 lipca 1877 poniżej ceny szacunkowej, która 400 zł. w. a., a wadyum 40 zł. w. a. wynosi, sprzedaną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bolechów 31 października 1876.

(2051 3—3) E d y k t.

L. 10254. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadacza niyb zagubionej księżeczki galicyjskiej kasy oszczędności nr. 10849 na 500 zł. w. a. łącznie opiewającej, i na Filipa Steczaka wystawionej, aby tę księżeczkę w przeciągu 6 miesięcy od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu licząc, w sądzie tutejszym zgłosił, i swe prawa wykazał, ileże po upływie tego terminu takowa za umorzona uznana zostanie.

Lwów dnia 3 marca 1877.

Nr. 5537. Bei der k. k. Post - Direction in Lemberg erliegen unanbringliche Retoursendungen aus dem J. 1875, unter nachstehender Adresse:

L. 5537. W ces. kr. Dyrekeyi poczt we Lwowie zalegają następujące posyłki niedoreczone z roku 1875:

Liczba porządk. Post = 9kr.	Miejsce nadania Aufgabsort	Imię i nazwisko adresata Vor- und Zuname des Adressaten	Miejsce przeznaczenia Bestimmungs - Ort	Wartość Werth		Waga Gewicht		Zaległe porto Ausshaf- tendes Porto		U w a g a A n m e r t u n g
				fl.	kr.	Kilo	Gram.	fl.	kr.	
1	Podgórze	Chaim Hauser	Dzikow	20	—	—	8	—	50	—
2	"	Hirsch Bruner	Neu Sandetz	20	—	—	14	—	52	—
3	"	Jakob Monderer	Bolesław	20	—	—	10	—	66	—
4	"	Adalbert Goryl	Fryszak	3	—	—	12	—	20	—
5	"	Chaim Hauser	Dzikow	28	—	—	10	—	68	—
6	"	Hirsch Bruner	Neu Sandetz	30	—	—	10	—	75	—
7	Brody miasto	Gemeindeamt	"	3	8	—	32	2	81	dokumenta
8	"	Jakubowski	"	2	—	—	15	—	36	pisma
9	"	Katz	"	10	—	—	28 1/2	—	42	paszport
10	"	Konopac	"	2	—	—	18 1/2	—	30	dokument
11	"	Krukowiecka	"	2	—	—	12	—	50	"
12	"	Miczkievicz	"	2	—	—	7	—	36	banknoty
13	"	Pisula	"	5	—	—	10	—	40	dokument
14	"	Sierosławski	"	4	—	—	13	—	46	"
15	"	Tageblatt	"	3	—	—	14	—	35	ruble rossyjskie
16	"	Rosner	"	50	—	—	4	—	29	?
17	Radziechow	Tymko Mokytko	Ordow	10	—	—	5	—	26	pisma
18	"	Hryc Mielnik	Keczyn	5	—	—	5	—	26	"
19	Stryj	Stefan Pawolski	Halicz	10	—	—	9	—	36	"
20	"	Albertyna Bischof	Lwów	50	—	—	12	—	18	"
21	"	Stanisław Janiszewski	Rozdol	3	6	—	27	—	32	"
22	Ułaszkwec	Sal. Liebhandler	Slorozynet	12	—	—	12	—	36	banknoty
23	Gródek obok Lwowa	Krüllische Buchhandlung	Eichstädt	3	65	—	450	—	90	książki
24	Złoczów	Jan Dolny	Lwów	1	—	—	9	—	18	banknot
25	"	Teodor Tylicki	Szanto	2	—	—	11	—	25	"
26	"	Jan Zastawiecki	Podhajce	90	—	—	13	—	18	weksel
27	"	Adolf Bingetheim	Lwów	10	—	—	8	—	36	pisma
28	"	Hryńko Hryniewicz	Olesko	5	—	—	11	—	26	"
29	Lupkow	Józef Finik	Wadowice	5	—	—	7	—	46	"
30	Schodnica	Ilnicki	Drohobycz	1	—	10	500	1	63	"
31	Skawina	Józef Deras	Kurdwanow	5	—	—	18	—	44	pisma
32	"	"	Kobierzyn	5	—	—	103	—	44	"
33	"	"	"	5	—	—	255	—	44	"
34	"	Kalmus	Frydrychowice	2	—	—	18	—	26	"
35	"	Rober	Klecza	5	—	—	18	—	26	"
36	Bolechow	Meschulim Jung	Bednarow	2	18	—	6	—	42	"
37	Sambor	Bergner	Rudki	5	—	—	10	—	26	"
38	"	Haber	Kałuż	5	—	—	5	—	36	"
39	"	Litwak	Dolina	3	—	—	8	—	42	"
40	"	Marche	Wien	2	—	—	25	—	56	"
41	"	Bratkowski	Drohobycz	15	—	—	5	—	39	"
42	"	Sternbach	"	20	—	—	13	—	26	"
43	"	Goldenthal	Komarno	5	—	—	5	—	36	"
44	"	Schein	Turka	20	—	—	10	—	36	"
45	"	Ebel	Drohobycz	5	—	—	5	—	26	"
46	"	Luftschein	Skole	50	—	—	10	—	36	"
47	"	Popper	Drohobycz	10	—	—	5	—	26	"
48	"	Orzechowski	Dukla	2	62	—	4	—	42	"
49	"	Scheinolt	Hnida	1	—	1	500	1	52	"
50	Tarnoruda	Laur Herber	Brünn	3	—	—	600	1	20	los z kuponami
51	Grzymałów	Centrall allg. Versich. Anstalt	Wien	50	—	—	16	—	60	polica
52	Sieniawa	Józef Lipiński	Sambor	2	—	—	14	—	55	pisma
53	Podzamecze	Eduard Nestorowicz	Mosty wielkie	150	—	—	100	—	52	los
54	"	Michał Kibicz	Łużan	100	—	—	100	—	62	"
55	"	S. G. Fischel	Wien	25	—	—	125	—	59	"
56	Podzamecze	Antoni Sieparski	Barańcze	45	—	—	215	—	62	papiery wartościowe
57	"	Jan Jankowski	Wien	4	—	8	520	7	18	papiery wartościowe
58	Rzeszów	Lisowski	Głogow	5	—	—	30	—	68	likieri
59	"	Kleinberg	Przemysł	10	—	1	550	—	36	pisma
60	Drohobycz	Philippborn	London	5	—	—	600	1	55	różności
61	"	Piringer	Gratz	3	—	—	565	1	4	—
62	"	Kinmann	Warschau	1	—	1	4	—	86	—
63	"	Radutniks Depot	Wien	3	—	—	800	—	88	—
64	Biała	Maria Rohner	"	5	—	—	10	—	20	banknoty
65	"	Grzebowski	Bestwin	10	—	—	116	—	32	pisma
66	Brzeżany	Franciszek Dąbezewski	Lipieca dolna	1	—	—	120	—	32	—
67	Miejsce	Dawid Mezinger	Krakau	50	—	—	15	—	45	—
68	Ułaszkwec	Franz Biedel	Neudorf	10	—	—	—	—	—	—
69	Przemysł	Administrat. der öst. Zeitschrift	Wien	4	—	—	—	—	—	—
70	Zaleszczyki	Gitel Schapara	Kołomyja	7	—	—	—	—	—	—
71	Dembica	Albrecht Mendel	Słotwina	2	—	—	—	—	—	—
72	Lemberg	—	—	100	—	—	—	—	—	—
73	Bojanow	—	—	1	10	—	—	—	—	—
74	Krakau	Rückmeldungsschein	Krakau	3	—	—	—	—	—	—
75	Krakau	Sebastian Tylezyk	Bochnia	1	—	—	—	—	—	—
76	Lemberg	Grzegorz Maděj	Radłów	1	—	—	—	—	—	—
77	Lemberg	Nationalbank	Prag	—	68	—	—	—	—	—
78	Lemberg fil.	Johann Wilke	Olmütz	2	—	—	—	—	—	—
79	Błazowa	Kanitz & Comp.	Pest	5	—	—	—	—	—	—
80	Krakau	Szulim Kauer	Skałat	5	—	—	—	—	—	—
81	Lemberg	Tomasz Piątkowski	Lwów	12	—	—	—	—	—	—
82	Tarnopol	Administ. de la Corresp. Slave	Prag	8	83	—	—	—	—	—
83	"	Feibisch Tatelbaum	Przemysł	10	—	—	—	—	—	—
84	"	Isak Braustein	Chmielówka	2	50	—	—	—	—	—
85	"	Leib Smerth	Brody	1	—	—	—	—	—	—
86	"	Leitner	Wien	4	50	—	—	—	—	—
87	"	Pofil Charasch	Brody	5	—	—	—	—	—	—
88	Ulanow	Jakob Wacht	Krakau	10	—	—	—	—	—	—
89	Saybusch	Salamon Kurz	Chrzanow	2	—	—	—	—	—	—
90	Sambor	Jasio Majer	Lutowiska	1	51	—	—	—	—	—
91	Stryj	Marmorosz	Kołomyja	3	—	—	—	—	—	—
92	Ustrzyki	Jaśko Podgorski	Bircza	4	—	—	—	—	—	—
93	Krakau	Ostrowski	Bochnia	1	—	—	—	—	—	—
94	Tarnow	Franciszek Ręczka	Rzeszów	—	5	—	—	—	—	—
95	Biała	Józef Kątny	Kraków	—	50	—	—	—	—	—
96	Tarnow	Karolina Hach	Huty	5	—	—	—	—	—	—
97	"	Moses Kestel	Lwów	10	—	—	—	—	—	—
98	Rawa ruska	Chana Ram	Sanok	5	—	—	—	—	—	—

Liczba porządk. Post. = Nr.	Miejsce nadania	Imię i nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia	Wartość		Waga		Zaległe porto		U w a g a A n m e r k u n g
	Aufgabsort	Vor- und Zuname des Adressaten	Bestimmungs-Ort	Wert		Gewicht		Aushaftendes Porto		
				fl.	kr.	Kilo	Gram.	fl.	kr.	
98	Neusandetz	Emanuel Zaka	Karlsburg	5	—	—	—	—	—	—
99	Krakau Bahn	Ruziczka	Mähr. Ostrau	1	6	—	—	—	—	—
100	Krakau	Jan Pota	Bochnia	5	—	—	—	—	—	—
101	Rzeszow	Piotr Kusiak	Kraków	—	50	—	—	—	—	—
102	Przemyśl	Osias Maier	Bireza	1	50	—	—	—	—	—
103	Krakau	Rückmeldungschein	Bochnia	4	—	—	—	—	—	—
104	Zborow	Jakob Haneh	Białykamień	2	—	—	15	—	13	—
105	"	Teodor Wowk	Lemberg	2	—	—	20	—	—	—
106	Brzeżany	Boruch H. Ast	Zborow	5	—	—	12	—	18	—
107	Zborow	Naftali Raub	Kraków	4	—	—	22	—	—	—
108	"	Gabriel Romanow	Santow	3	—	—	11	—	20	—
109	"	Johan Drewnicki	Stryj	3	79	—	10	—	18	—
110	"	Leib Charap	Załoście	15	—	—	22	—	—	—
111	"	Hipolit Frankowski	Horostków	8	—	—	16	—	—	—
112	"	Nik. Merunowicz	Dunajów	5	66	—	19	—	—	—
113	"	Hersch Rawicz	Kozowa	12	25	—	12	—	13	—
114	Lwów dworzec	P. Berezowski	Barszczowice	—	—	—	670	—	68	książki
115	"	Rawicz & Comp.	Elzbietówka	—	—	—	670	—	72	"
116	"	Zakrzewski	Orłówka	—	—	—	690	—	75	"
117	"	Lipp	Odessa	—	—	—	670	1	19	"
118	"	Zuckerfabrik	Persinkówka	—	—	—	680	—	94	"
119	"	Pisarew	Pisarówka	—	—	—	700	—	94	"
120	"	Tereszynko	Telkmo	—	—	—	670	—	94	"
121	"	Neplujow	Zukla	—	—	—	670	—	91	"
122	"	Romanowa	Perwin	—	—	—	700	—	74	"
123	Lwów dworzec	Zuckerfabrik	Dunajskoje	—	—	—	800	—	74	"
124	"	Organowicz	Ramysk	—	—	—	680	1	13	"
125	"	Zuckerfabrik	Prylyjeie	—	—	—	680	—	94	"
126	"	Krassowski Erben	Rajrod	—	—	—	700	—	74	"
127	"	Tereszeńko	Mikołajów	—	—	—	655	—	94	"
128	"	Zuckerfabrik	Kapitanówka	—	—	—	670	—	81	"
129	"	Decksbach	Tula	—	—	—	700	1	13	"
130	"	Samarin	Wiedenskop	—	—	—	700	1	13	"
131	"	Zuckerfabrik	Sunda	—	—	—	700	—	74	"
132	"	"	Dzoryz	—	—	—	670	—	18	"
133	"	Skarzeński	Szajik	—	—	—	650	1	13	"
134	"	Dubieński	Posady	—	—	—	680	—	88	"
135	"	Nieplujow	Swierz	5	—	—	690	—	75	"
136	"	Zuckerfabrik	Szóstakówka	—	—	—	680	—	75	"
137	"	Jankowski	Jabłonow	—	—	—	700	—	74	"
138	"	Kudziermer	Woltzki	—	—	—	670	—	74	"
139	"	Weinstein	Staroje	—	—	—	700	—	87	"
140	"	Günsberg	Woronica	—	—	—	700	1	13	"
141	"	Bielowski	Nastokoje	—	—	—	670	—	74	"
142	"	Dzurko	Olezadajew	—	—	—	700	—	74	"
143	"	Premenicow	Puston	—	—	—	700	1	—	"
144	"	Gdiszin	Lugon	—	—	—	700	1	—	"
145	"	Mikulin	Chmielńce	—	—	—	700	1	—	"
146	"	Kaczanowski Erben	Nowoboriasableki	—	—	—	700	—	74	"
147	"	Gaier	Kordylówka	—	—	—	700	—	88	"
148	"	Kuzmiński	Zgarka	—	—	—	700	—	81	"
149	"	Zuckerfabrik	Romanówka	—	—	—	700	—	74	"
150	"	Listerman	Stebłow	—	—	—	700	—	74	"
151	"	Zuckerfabrik	Czeresienki	—	—	—	700	—	74	"
152	"	Berdin	Rodziestmanok	—	—	—	700	1	—	"
153	"	Zuckerfabrik	Grosówka	—	—	—	700	—	74	"
154	"	Piszczurin	Trodówka	—	—	—	700	1	26	"
155	"	Trepow	Martynówka	—	—	—	700	—	87	"
156	Lwów dworzec	Zuckerfabrik	Krasnosiołka	—	—	—	700	—	74	"
157	"	Berdin	Miełowoje	—	—	—	700	—	94	"
158	"	Nasonkow	Dniestrzywskoje	—	—	—	700	—	94	"
159	"	Olechowska	Czortków	—	—	—	700	—	95	"
160	"	Zuckerfabrik	Trościecianiec	—	—	—	700	—	87	—
161	"	Poy	Romanowa	—	—	—	700	—	94	—
162	"	Michał Korosdele	Szczawnica	5	—	—	25	—	40	banknot
163	"	Gustaw Hanke	Pest	5	2	25	16	8	74	spirytus
164	Jarosław	Illukiewicz	Bireza	3	—	2	28	—	42	—
165	"	Ziembicki	Kijow	1	60	—	69	1	94	—
166	"	Baschel	Łanaut	3	—	—	69	—	36	—
167	"	Tichy	Cieszanów	10	—	—	42	—	32	—
168	"	Woller	Rudnik	11	86	—	9	—	45	—
169	"	Woroniecki	Lwów	100	—	—	18	—	57	—
170	"	Hoszowski	Kańczuga	13	75	—	8	—	32	—
171	"	Anlauf	Pruchnik	1	50	—	20	—	32	—
172	"	Tyszkowska	Mikulńce	1	10	—	13	—	46	—
173	"	Jołkowski	Dembica	1	—	—	57	—	18	—
174	"	Eliasiewicz	Husiatyn	1	—	—	20	—	40	—
175	"	Osada	Pruchnik	1	20	—	200	—	32	—
176	"	Mann	Wien	2	—	—	200	—	70	—
177	"	Bełz	Lubaczów	6	—	8	700	—	66	—
178	Tarnów	Abraham	Rymanów	20	—	—	41	—	42	pisma
179	"	Grabowski	Dembica	2	—	—	69	—	42	"
180	"	Szczygieł	"	20	—	—	14	—	45	"
181	"	Gałecka	Brzozdowce	5	—	—	6	—	40	"
182	"	Wehber	Bochnia	50	—	—	500	—	44	"
183	"	Iharszas	Krakau	52	50	—	24	—	58	"
184	"	Ichtona	Zassow	50	—	—	15	—	32	"
185	"	Neufeld	Grybow	50	—	—	15	—	51	"
186	"	Felber	Dąbrowa	25	—	—	15	—	32	"
187	"	Kominkowski	Tuchow	30	—	—	15	—	32	"
188	"	Weber	Gorlice	50	—	—	15	—	42	"
189	"	Silber	Zassow	30	—	—	15	—	51	"
190	"	Wiktor	Radłów	50	—	—	12	—	38	"
191	Tarnów	Silber	Tuchow	60	—	—	16	—	38	"
192	"	Bergglas	Ryglice	10	—	—	77	—	32	"
193	"	Siwniker	Ciężkowice	20	—	—	18	—	32	"
194	"	Frishmann	Pilzno	30	—	—	10	—	35	"
195	"	Halberstamm	Zassow	25	—	—	10	—	35	"
196	"	Schribla	Dąbrowa	50	—	—	10	—	35	"
197	"	Kozarska	Lichwin	5	—	—	7	—	26	"
198	"	Weih	Radłów	25	—	—	72	—	38	"
199	"	Weg	Ryglice	40	—	—	30	—	37	"
200	"	Wasserman	Tuchow	20	—	—	13	—	35	"
201	"	Silber	Ryglice	30	—	—	12	—	51	"
202	"	Lorenzo	Waszkowitz	8	—	—	14	—	20	banknoty
203	"	Fenichel	Dembica	20	—	—	27	—	48	pisma
204	"	Ichtona	Zassow	28	—	—	17	—	44	"

Liczba porządk. Post. = Nr.	Miejsce nadania Aufgabsort	Imię i nazwisko adresata Vor- und Zuname des Adressaten	Miejsce przeznaczenia Bestimmungs-Ort	Wartość Werth		Waga Gewicht		Zaległe porto		U w a g a A n m e r k u n g
				fl.	kr.	Kilo	Gram.	Ausgab- tendes Porto		
								fl.	kr.	
205	Tarnow	Kominkowski	Tuchow	20	—	—	10	—	35	"
206	"	Kapustka	Czarna	8	—	—	24	—	32	"
207	"	Blauer	Okocim	3	—	—	7	—	26	"
208	"	Grünberg	Radomyśl	20	—	—	28	—	42	"
209	"	Brand	Dąbrowa	15	—	—	18	—	35	"
210	"	Lind	Mielec	5	—	—	15	—	36	"
211	"	Felber	Rzeszów	15	—	—	16	—	42	"
212	"	Weiss	Radomyśl	10	—	—	17	—	42	"
213	"	Fischbein	Rzeszów	8	—	—	13	—	55	"
214	"	Weiss	Gorlice	8	—	—	11	—	42	"
215	"	Karparty	Mielec	10	—	—	12	—	36	"
216	"	Eichenholz	Gorlice	12	—	—	12	—	42	dokumenty
217	"	Bacia	Witkowicz	5	—	—	7	—	40	"
218	"	Haks	Dembica	50	—	—	15	—	42	pisma
219	"	Dejczakowski	Lwów	5	—	—	32	—	40	"
220	"	Koziarska	Lichwin	5	—	—	6	—	26	"
221	"	Mazurkiewicz	Tuchow	5	—	—	22	—	32	"
222	"	Jelonek	Rzeszów	5	—	—	6	—	36	"
223	"	Hostiller	Neusandez	300	—	—	15	—	50	"
224	"	Hoffmann	Drohobycz	218	60	—	400	1	48	"
225	"	Horowitz	Mielec	300	—	—	19	1	64	weksel
226	"	Rybarski	Tuchow	35	—	—	19	—	50	pisma
227	"	Mroczkowski	Bobrowniki	44	67	—	19	—	53	"
228	"	Dembowska	Pilzno	6	—	1	—	—	45	druki
229	"	Bielecki	Dąbrowa	5	—	3	—	—	13	eukier
230	"	Kortz	Stryj	37	53	3	500	2	—	warkocz
231	"	Schniagel	Gorlice	4	16	—	312	—	42	druki
232	"	Wolf	Prag	2	—	—	38	—	56	szkło
233	"	Panger	Rzeszów	—	80	—	50	—	36	papiery
234	"	Klinger	Czechów	20	50	1	50	—	38	przedza
235	"	Gutenfreund	Dembica	16	—	—	340	—	45	etykiety
236	"	Kaiser	Wien	8	—	—	650	—	38	kwiaty
237	"	Klihsstein	Krosno	30	—	2	800	—	75	futro
238	"	Seiler	Dukla	30	—	—	550	—	36	farby
239	"	Ruht	Jaroslaw	5	60	—	171	—	42	bilety
240	"	Boguszewski	Mielec	3	—	—	300	—	42	druki
241	"	Michalski	Warschau	1	—	—	200	—	—	opłatki
242	"	Gorecki	Kielce	3	—	—	100	—	—	"
243	Mościska	Jozef Nowak	Przemyśl	5	—	—	14	—	26	efekty
244	"	Jozef Markiewicz	Falejówka	3	—	—	64	—	42	"
245	"	Chudko	Zarszyn	—	—	—	90	—	42	"
246	"	Jan Gerard	Brzozów	2	—	—	90	—	42	"
247	"	Loho	Drohobycz	2	—	—	62	—	42	"
248	"	Joz. Czerlunczakiewicz	Kraków	5	—	—	90	—	46	"
249	"	Kornel Freund	Jaworów	2	—	—	90	—	32	"
250	"	Chmura	Rzeszów	2	—	—	90	—	42	"
251	"	Jozef Nowakowski	Podbuż	4	—	—	90	—	42	"
252	"	Wojciech Kogut	Brzozów	1	—	—	60	—	42	"
253	Dolina	A. Filipborn	London	1	—	—	200	2	3	"
254	Stanislaw	Sochacki	Gaja	1	55	—	11	—	18	papiery
255	"	Rumla	Gorlice	10	—	—	180	—	63	"
256	"	Merbauer	Kołomyja	10	—	—	300	—	26	"
257	"	Eisenstein	Sniatyn	10	—	—	360	—	36	"
258	Stanisławów	Kotowicz	Potok czarny	10	—	—	330	—	36	"
259	"	Krauthammer	Nadworna	10	—	—	310	—	26	"
260	"	Fabry	Pest	10	—	—	20	—	32	"
261	"	Oktawiec	Nadworna	10	—	—	26	—	86	"
262	"	Czaksche Buehhandl.	Wien	513	—	—	45	—	53	"
263	"	Reiss	Pest	15	—	6	—	5	50	książki
264	"	Ciepanowski	Pest	3	—	—	900	—	76	różności
265	"	Romański	Wien	10	—	—	6	—	86	"
266	"	Efrosin Schayer	Halicz	1	—	—	90	—	32	"
267	Brody dworzec	Moses Hornstein	Dolina	1	—	—	300	—	42	"
268	"	Abr. Benjaminsohn	Budapest	2	—	5	500	4	6	próbki mąki
269	"	Ludw. Owczarska	Franzensbad	25	—	11	500	5	96	wiktuały
270	"	Szczepanowski	Kiew	2	—	—	750	—	72	książki
271	Katusz	Hersch Wolf	Werba	2	—	—	225	—	62	różności
272	"	Scharf	Lwów	10	—	—	12	—	72	pisma
273	"	Jaszczewski	Drohobycz	10	24	1	—	—	36	różności
274	Przemyslan	Wolski Karol	Krystynopol	4	—	—	18	—	42	"
275	"	Stenezylski	Złoczów	1	—	—	8	—	13	banknot
276	Bochnia	Bolesław Belincki	Kraków	1	25	—	28	—	18	"
277	"	Katarzyna Seidlich	Ropezyc	15	9	—	—	—	48	obligacya
278	Mielec	Mozes Kessler	Lwów	1	50	1	—	1	69	efekty
279	Przemyśl	Ludwig Grainer	—	5	—	—	2	—	67	papiery
280	"	Stanisław Gancarz	Sawezyna (Bircza)	3	20	—	25	—	32	efekty
281	"	Jan Galiński	Wacławiec (Radomyśl)	8	—	—	25	—	42	"
282	"	Jozef Ostoja Rogorz	Opara (Medenice)	20	—	—	22	—	42	"
283	"	Jozef Podłuski	Lwów	5	—	—	41	—	48	"
284	"	Michał Rawicz Galiński	Hurko (Szechynie)	4	—	—	24	—	32	"
285	"	Jozef Galiński	Kolbuszow	25	—	—	40	—	45	"
286	"	Feiweł Jolles	Smorze	20	—	—	44	—	42	"
287	"	Lasko	Lisko	20	—	—	94	—	36	"
288	"	Lasko	Lisko	10	—	—	45	—	36	"
289	"	Lasko	Lisko	5	6	—	22	—	32	"
290	"	Kozłowski	Malawa (Bircza)	5	6	—	40	—	32	"
291	"	Schmidt	Lipie (Bircza)	5	6	—	22	—	32	"
292	"	Burkert	Zahatyn	5	6	—	8	—	25	banknot
293	"	K. Tarnawska	Wiedeń	10	—	—	8	—	25	efekty
294	"	Stan. Romer	Hołubotow (Stryj)	6	86	—	32	—	42	"
295	"	Leontyna Starzyńska	Biedziatka	6	76	—	29	—	42	"
296	"	Hortensya Jakubowicz	Bienkowice	8	6	—	56	—	42	"
297	"	Klobassa	Kurzawy	6	86	—	35	—	42	"
298	"	Feliks Stojalowski	Zręcin (Krosno)	5	6	—	42	—	42	"
299	"	Durski	Jedlicze (Krosno)	5	6	—	27	—	42	"
300	"	Ladislaus Urbański	Dombrowa	6	76	—	28	—	42	"
301	"	Ignatz Strzałkowski	Kombornia	5	6	—	22	—	42	"
302	"	Wilczyński	Albigowa	5	6	—	27	—	42	"
303	"	Georg Zadurowicz	Nowesioło	8	6	—	37	—	42	"
304	"	Eduard Teplý	Bile (Sadogóra)	5	6	—	27	—	46	"
305	"	Józef Machowski	Kraków	5	80	—	57	—	74	"
306	"	Emil Czryniański	Szczerzec	100	—	—	16	—	86	pisma
307	"	Gottfried Kanstein	Jezierna	6	—	6	25	—	68	różności
308	"	Michał Rech	Praga	6	—	1	—	—	76	"
309	"	J. Bitterlich	Wiedeń	3	50	4	500	3	40	"
310	"	R. Stampe	Görlitz	—	—	—	570	—	40	próbki mąki
311	"		Magdeburg	—	—	—	359	—	35	"

Liczba porządk. Post = Str.	Miejsce nadania Aufgabsort	Imię i nazwisko adresata Vor- und Zuname des Adressaten	Miejsce przeznaczenia Bestimmungsort	Wartość Worth		Waga Gewicht		Zaległe portu Ausshaf- tendes Porto		U w a g a A n m e r k u n g
				fl.	kr.	Kilo	Gram.	fl.	kr.	
312	Przemysł	Czop	Dobromil	5	—	—	500	—	13	książka
313	"	Herz Grossman	Habelschwert	—	10	—	100	—	75	wzory
314	"	E. Mendrehowicz	Lwów	4	2	2	800	—	60	druki
315	Nowy Sącz	Michał Mochnacki	Muszyna	5	50	—	98	—	32	—
316	"	Penczak i Gross	Gorlice	—	66	—	210	—	38	—
317	"	Jędrzej Sznap	Chochołów	17	—	—	15	—	48	—
318	"	Jan Dudrowicz	Dąbrowa	15	—	—	225	—	45	pisma
319	"	August Przyłipski	Lubycza	5	—	—	32	—	31	"
320	Tarnopol	Welt-Bazar	Wien	4	80	2	—	2	18	"
321	"	Lotocki	Mikulince	12	50	—	750	—	32	różności
322	"	Zachariasiewicz	Przemysłany	15	—	2	—	—	18	buty
323	"	Borchowicz	Odessa	4	—	4	—	—	27	różności
324	"	Uffier	Kołomyja	2	—	—	900	—	36	ocet
325	"	Rappaport	Graz	5	—	3	500	3	46	różności
326	"	Szpitzer	Weipert	25	—	1	667	2	12	"
327	"	Szkoła	Grzymałów	26	—	—	55	—	42	"
328	Tarnopol	Grzesko	Gródek	1	—	—	15	—	20	książka
329	"	Hahn	Gołogury	24847	—	—	118	9	36	banknot
330	"	Wolloch	Mikulince	10	—	—	12	—	26	weksel
331	"	"	"	10	—	—	22	—	26	pisma
332	Kołomyja	Dobrowolski	Tysmienica	33	—	—	210	—	47	"
333	"	Morawski	Otynia	89	—	—	240	—	72	"
334	"	Braxmajer	Uscie biskupie	10	—	—	120	—	42	"
335	"	Sehächter	Uscieczko	200	—	—	300	—	86	"
336	"	Topfen	Linz	—	—	—	—	1	8	"
337	"	Bonig-Söhne	Prag	2	—	2	167	2	60	"
338	"	Walter	Nadworna	15	—	—	349	—	45	"
339	"	Seszeny	Koemowylt	6	—	2	10	—	72	"
340	"	Mendel Löwy	Wien	6	—	2	—	1	88	"
341	"	Zakowski	Ollmütz	30	—	—	208	—	76	"
342	"	Kimerling	Monasterzyska	—	50	—	250	—	42	"
343	"	Rosner	Bergschau	2	50	—	375	—	76	"
344	"	Łocyszyn	Podhajce	3	—	—	333	—	18	"
345	"	Ojczyzna	Lwów	2	50	4	—	1	30	"
346	"	"	"	—	—	5	250	1	74	"
347	"	Knaust	Wien	2	—	—	167	—	86	"
348	"	Porechujmak	Sniatyn	85	—	—	333	—	32	"
349	"	"	"	2	—	—	333	—	32	"
350	Limanowa	Rothschild & Comp.	Wien	8	—	—	—	—	20	"
351	Raniżów	Zuckerfabrik	Wołoskie Weherenice	5	—	17	—	—	91	papiery
352	Podwoleczyska	Izac Fust	Cherson	2	80	—	640	—	49	"
353	"	J. Strumillo	Brüssel	45	—	—	390	—	35	"
354	Rozwadów	Piotrowski	Warszawa	5	—	—	—	—	91	"
355	Wieliczka	Chane Mechlowicz	Tarnów	2	—	—	6	—	42	"
356	"	Lucyan Lipiński	Nowy Sącz	—	—	—	40	—	36	"
357	Winniki	Nison Blustein	Przemysłany	2	—	—	170	—	13	"
358	Szezerzec	Czerkawski & Rott	Wiedeń	18	—	—	—	—	76	"
359	Krakowiec	Jan Loskowitos	Chyrow	—	30	—	13	—	13	"
360	Kraków miasto	Zatorski	Podpieczary (Tysmienica)	5	—	—	624	—	82	"
361	"	Smegon	Wisła (Teschen)	5	—	—	600	—	42	"
362	"	Jelinek	Tarnów	3	—	—	624	—	42	"
363	"	Gumiwawrz	Wien	20	—	1	340	—	90	"
364	"	Sucham	Brünn	25	—	—	550	—	66	"
365	"	Stumpf	Reichenberg	4	—	—	340	—	66	"
366	"	Pasch	Kraków	5	—	—	155	—	—	"
367	"	Pebudkiewicz	Wieliczka	2	—	—	217	—	13	"
368	"	Kratke	Bochnia	6	—	—	270	—	42	"
369	"	Trembaczewski	Jasło	3	—	—	365	—	18	"
370	"	Rix	Wien	2	—	—	180	—	60	"
371	"	Sawicki	Tarnów	2	—	2	750	—	21	"
372	"	Glazer	Dukla	1	—	—	36	—	56	"
373	"	Spitzer	Wapiert	4	—	1	780	1	54	"
374	"	Firganek	St. Sysz	17	—	18	750	2	46	"
375	"	Chaberska	Łaborz	2	—	4	350	—	43	"
376	"	Weiss	Prag	1	—	1	80	1	8	"
377	"	Krippel	Wien	28	—	6	—	3	39	"
378	"	Dierr	Wien	260	—	10	250	3	3	"
379	"	Torczyński	Leżajsk	5	—	—	750	—	25	"
380	"	Herwarto	Bartfeld	2	50	10	—	2	46	"
381	"	Nalepa	Warschau	3	—	—	310	—	73	"
382	"	Littmann	Bochnia	1	40	—	12	—	18	"
383	"	Krepiński	"	1	—	—	12	—	18	"
384	"	Brener	Teschen	15	—	—	24	—	42	"
385	"	Praczyńska	Lwów	5	—	—	31	—	20	"
386	"	Hefter	Tarnopol	15	—	—	220	—	76	"
387	"	Holländer	Stryj	25	—	—	31	—	69	"
388	"	"	"	30	—	—	310	—	55	"
389	"	Wodziński	Nowy Sącz	80	—	—	340	—	18	"
390	"	Kowalkowski	Czarny Dunajec	40	—	—	25	—	18	"
391	Kraków miasto	Olbrachtowicz	Gorlice	21	—	—	15	—	18	"
392	"	Kozinoga	Trzebinia	9	50	—	220	—	26	"
393	"	Czernecka	Skała	2	—	—	12	—	25	"
394	"	Licht	Rzeszów	5	—	—	29	—	40	"
395	"	Rydakowski	Wien	2	—	—	9	—	20	"
396	"	Kołodziej	Brzozowce (Ropczyce)	5	—	—	107	—	36	"
397	"	Assekuranz Agentur	Wien	2	75	—	—	—	—	"
398	"	Marankowski	Lemberg	—	84	—	37	—	40	"
399	"	Lewandowski	Wongrowitz	1	70	—	170	—	70	"
400	"	Pener	Etsolte	6	—	2	917	2	45	"
401	"	Aleksander	Ragusa	3	6	—	180	1	—	"
402	"	Kabisz	Kinsberg	6	—	—	950	—	30	"
403	"	Krasicka	Szkalmierz	1	50	—	153	—	57	"
404	Lwów miasto	Jakob Kober	Janów	5	—	—	77	—	32	bilet
405	"	Cuker	Brzesko	2	—	—	190	—	77	różności
406	"	Józef Zaleski	Heinrichsgrund	7	—	—	570	8	42	skrzynia
407	"	August Rosenzweig	Wien	2	—	—	60	2	4	druki
408	"	Sukiewicz	Radymno	2	—	—	60	—	56	obraz
409	"	Chwałb	Strzyżów	6	—	—	34	—	42	?
410	"	Urząd gminny	Grzymałów	6	—	—	103	—	42	?
411	"	Roller	Przemysł	5	—	4	20	—	56	obraz
412	"	Orsolie	Winkowce	3	10	—	31	—	69	list
413	"	Ardau	Drohobycz	2	—	—	60	—	42	obraz
414	"	Korytko	Drohobycz	2	—	—	64	—	42	"
415	"	Löwenbach	Wien	3	—	4	20	2	10	"
416	"	Koczerkiewicz	Krakowiec	2	—	—	124	—	42	"
417	"	Osmiowski	Brody	2	—	—	124	—	24	"
418	"	Polański	Bełz	2	—	—	124	—	42	"

Liczba porządk. Post = 9ct.	Miejsce nadania Aufgabsort	Imię i nazwisko adresata Vor- und Zuname des Adressaten	Miejsce przeznaczenia Bestimmungs = Ort	Wartość Werth		Waga Gewicht		Zaległe porto		U w a g a N u m e r f u n g
				fl.	kr.	Kilo	Gram.	fl.	kr.	
419	Lwów miasto	Wierzbicki	Radymno	2	—	—	124	—	42	obraz
420	"	Zubrzycki	"	2	—	—	124	—	42	"
421	"	Kormes	Mościska	2	—	—	124	—	42	"
422	"	Szopa	Krakowiec	2	—	—	124	—	42	"
423	"	Hajdukiewicz	Radymno	2	—	—	164	—	42	"
424	"	J. Hawryso	"	2	—	—	155	—	42	"
425	"	Raynarowicz	Przemysł	2	—	—	124	—	42	"
426	"	E. Hornicki	"	2	—	—	124	—	42	"
427	"	Gregor Justyński	Kotzmann	1	—	2	15	—	70	"
428	"	J. Podłuski	Szechynie	2	—	—	279	—	42	szkła
429	"	Celestyn Weigel	Kołomyja	1	20	1	5	—	74	obraz
430	"	E. Męciński	Żurawica	2	—	—	124	—	42	różności
431	"	J. Aleksiewicz	Krakowiec	2	—	—	124	—	42	obraz
432	"	Była	Przemysł	2	—	—	155	—	42	"
433	"	Józef Jagnica	Constantinopol	5	—	2	6	2	50	"
434	"	Bischof	Zaleszczyki	4	40	—	222	—	56	książka
435	"	Panosch	Czerepkoutz	1	—	1	15	—	56	"
436	"	Zegnilowski	Krosno	2	—	—	124	—	46	gazety
437	"	Węgrzynowicz	Ustrzyki	2	—	—	124	—	42	obraz
438	"	Szczawiński	Przemysł	2	—	—	124	—	46	"
439	"	Tymiński	Lisko	2	—	—	124	—	42	"
440	"	Łysiok	Mosty wielkie	1	10	—	124	—	42	"
441	"	J. Szczawiński	Krynica	2	—	—	124	—	46	"
442	"	A. Czarniański	Grybów	2	—	—	124	—	42	"
443	"	Zubek	Ustrzyki	2	—	—	124	—	42	"
444	"	A. Klimko	Krynica	2	—	—	124	—	46	"
445	"	W. Kozakiewicz	Lisko	2	10	—	124	—	42	"
446	"	Michał Fortuna	Olpiny	5	—	—	71	—	40	"
447	"	Wilh. Krzyżanowski	Żółkiew	4	6	—	102	—	32	fotografie
448	"	M. Kiszakiewicz	Przeworsk	2	—	—	124	—	42	obraz
449	"	J. Szajdzicki	Krystynopol	1	10	—	124	—	42	"
450	"	A. Ryniawiec	Szczawnica	2	—	—	124	—	46	"
451	"	J. Kossuk	Lisko	2	—	—	124	—	42	"
452	"	N. Sabatowicz	Dobromil	2	—	—	124	—	42	"
453	"	N. Czyczutowicz	Przeworsk	2	—	—	124	—	42	"
454	"	D. Paryłowicz	Neusandez	2	—	—	124	—	46	"
455	"	Jamiński	Lisko	2	—	—	124	—	55	"
456	"	Pelechowicz	Beż	2	—	—	124	—	42	"
457	"	Constant Dziedzic	Bolechów	10	—	—	218	—	42	"
458	"	Alex. Pietruszkiewicz	Przemysł	10	—	—	320	—	42	obraz
459	"	Leinwand	Lisko	1	50	—	26	—	42	"
460	"	Spenadel	Bielitz	—	56	—	20	—	56	fotografie
461	"	Rastawiecki	Bireza	2	—	—	124	—	42	obraz
462	"	J. Durkot	Krynica	2	—	—	124	—	69	"
463	"	L. Miejski	Krosno	1	10	—	124	—	46	"
464	"	Leon Tanasiewicz	Szczerczec	2	—	—	280	—	—	guziki
465	"	Tadeusz Nataszyński	Stryj	60	—	12	500	1	88	uprząż
466	"	Konstantynowicz	Smietnica	2	—	—	124	—	59	"
467	"	J. Sawczyn	Strzyżów	2	—	—	124	—	46	obraz
468	"	Titus Durkot	Muszyna	2	—	—	124	—	64	"
469	"	J. Chytak	Krynica	1	10	—	124	—	46	"
470	"	Morska	Wielopole Skrzyńskie	8	6	—	55	—	46	fotografie
471	"	J. Panczar	Grybów	2	—	—	124	—	59	obraz
472	"	Chyrzewski	Dresden	—	96	—	620	1	9	gazeta
473	"	Mich. Dzisiak	Kopcezyńce	3	50	—	700	—	42	książka
474	"	M. Chylak	Matasów	2	—	—	124	1	4	obraz
475	"	Garapicki	Zborów	—	30	—	18	—	42	różności
476	"	Ant. Kossowski	Trembowla	50	—	—	14	—	42	gazeta
477	"	Leon Elster	Radymno	—	76	—	500	—	42	różności
478	"	Hirsch Eisner	Borszczów	—	80	—	100	—	56	"
479	"	Salzman	Kraków	1	20	—	750	—	96	"
480	"	Maria Münich	Tarnów	1	20	—	40	—	40	"
481	"	Ant. Chojnacki	Kałuż	2	—	—	80	—	42	nóż
482	"	Wurstmann	Kossów	2	—	—	322	—	56	książka
483	"	Nikolaus Choma	Sinoutz	3	—	—	703	—	94	?
484	"	"	"	5	—	3	—	—	94	?
485	"	Burlowski	Radautz	—	68	—	500	—	31	?
486	"	Jendel	Ulanów	—	—	—	590	—	28	?
487	"	Ślaski	Kałuż	2	—	1	700	—	42	?
488	"	Rafaël Kohn	Brünn	2	—	2	700	2	4	?
489	"	Sofia Zaleska	Hussiatyn	8	36	19	160	6	—	próbki wełny
490	"	Sewelim	Stryj	96	—	—	60	—	—	kwiaty
491	"	Szymkiewicz	Karlsbad	1	70	—	280	1	10	?
492	"	S. Terlecki	Stanislaw	60	—	—	310	—	42	książka
493	"	Anton Klein	Tarnów	3	—	—	189	—	56	różności
494	"	Andreas Kozłowski	Przemysł	4	20	—	250	—	42	książki
495	"	Jan Jaworski	Tarnopol	4	56	—	680	—	42	"
496	"	Feliks Konecki	Smolnica	—	66	—	600	—	42	"
497	"	Kaczorowski	Mielec	3	56	—	20	—	46	różności
498	"	J. Duffe & Comp.	Budapest	70	—	3	500	2	40	"
499	"	Simon Popiel	Sadogóra	10	—	—	26	—	56	pieczęć
500	"	Jona Gehler	Tarnopol	5	—	—	26	—	42	pisma
501	"	Wilh. Drahtschimd	Wien	3	—	—	59	—	50	papiery
502	"	Leib Weinreb	Dolina	2	—	—	220	—	42	krawałki
503	"	Alex. Łotocki	Tarnopol	2	—	—	350	—	42	drożdże
504	"	Chojnacki	Kołomyja	2	—	—	117	—	50	książki
505	"	Ant. Wernicki	Jarosław	4	35	—	160	—	42	różności
506	"	M. Kadajski	Podwoleczyska	4	20	26	—	3	36	obraz
507	"	Jan Piątkowski	Busk	5	46	—	241	—	32	"
508	"	Steiner	Wien	30	80	12	100	10	5	?
509	"	"	"	20	34	10	300	9	99	?
510	"	Teofil Harnwolf	Nadworna	—	70	—	550	—	42	nasiona
511	"	Wiernicki	Dawidkowce	—	50	—	200	—	68	różności
512	"	Jaworski	Żydaczów	1	42	—	250	—	42	książki
513	"	Kostkiewicz	Touste	2	—	—	300	—	42	?
514	"	Osmiałowski	Buczacz	2	—	—	70	—	42	obraz
515	"	Jankiewicz	Jezupol	2	—	—	70	—	42	"
516	"	E. Karczewski	Uściczko	2	—	—	70	—	42	"
517	"	E. Sobolewski	Niezwiska	2	—	—	70	—	42	"
518	"	M. Singalewicz	Gwoździec	2	—	—	70	—	46	"
519	"	J. Korytko	Drohobycz	2	—	—	70	—	42	"
520	"	A. Uhrymowski	Zaleszczyki	2	—	—	70	—	59	"
521	"	U. Winnicki	"	2	—	—	70	—	59	"
522	"	O. Chlebowski	Bohorodezany	2	—	—	70	—	42	"
523	"	O. Lewicki	Otynia	2	—	—	70	—	42	"
524	"	M. Polański	Beż	2	—	—	70	—	42	"
525	"	U. Filipowski	Husiatyn	2	—	—	70	—	56	"

Liczba porządk. Post = Nr.	Miejsce nadania Aufgabsort	Imię i nazwisko adresata Vor- und Zuname des Adressaten	Miejsce przeznaczenia Bestimmungs-Ort	Wartość Beth		Waga Gewicht		Zaległe porto		U w a g a A n m e r k u n g
				fl.	kr.	Kilo	Gram.	Ausshaf- tendes Porto		
								fl.	kr.	
526	Lwów miasto	W. Łukasiewicz	Lisko	2	—	—	70	—	46	obraz
527	"	E. Romanowski	Kołomyja	2	—	—	70	—	46	"
528	"	U. Lewicki	Obertyn	2	—	—	70	—	46	"
529	"	A. Horymowicz	Mariampol	1	—	70	70	—	42	"
530	"	M. Kowblański	Kutty	2	—	—	70	—	46	"
531	"	H. Temnicki.	Zaleszczyki	1	—	—	70	—	56	"
532	"	J. Bilinkiewicz	Uscieczko	2	—	—	70	—	62	"
533	"	Zakostelski	Sieniawa	—	—	—	100	—	42	"
534	"	Bosechis	Podwołoczyska	6	50	—	450	—	42	książki
535	"	Alojs Mala	Görz	50	—	—	66	—	66	dokumenta
536	"	Ober Gymnasial Direction	Tarnów	2	—	—	200	—	50	książki
537	"	Roman Winiarski	Czernowit	1	56	—	14	—	46	nasiona
538	"	Kamila Kułakowska	Sokołów	—	50	—	20	—	85	druki
539	"	Rozenberg	Krakau	8	—	—	102	—	66	książka
540	"	Borzęcki	Sucha	—	25	—	200	—	66	pisma
541	"	Ferd. Herzog	Dembica	6	30	—	50	—	46	"
542	"	Jul. Nahlik	Zółkiew	6	30	—	50	—	32	"
543	"	Stan. Karzykiewicz	Mikołajów	6	30	—	50	—	19	"
544	"	Karol Maresz	Sambor	6	30	—	50	—	42	"
545	"	Ant. Tenczyn	Tarnów	6	30	—	50	—	46	"
546	"	Jan Siślecki	Stryj	6	30	—	50	—	42	"
547	"	Bron. Witosławski	Brody	6	30	—	50	—	42	"
548	"	Stan. Welchert	Rohatyn	6	30	—	50	—	42	"
649	"	Edward Liszka	Brody	6	30	—	50	—	42	"
550	"	Ludw. Dobrzyniecki	Drohobycz	6	30	—	50	—	42	"
551	"	Wicenty Gąsiewicz	Brzozów	50	—	—	9	—	74	"
552	"	Kwaśnieski	Radłów	—	30	—	150	—	50	druki
553	"	Nawarski	Kozłów	—	60	—	167	—	42	różności
554	"	Haszczyc	Gross Mosty	2	—	—	70	—	50	obraz
555	"	Gerstler	Bełzec	5	—	1	800	—	42	mirta
556	"	Schalze	Nürnberg	12	—	—	23	—	89	papiery
557	"	Korowiec	Bełz	2	—	—	70	—	42	obraz
558	"	Richter	Berlin	1	50	—	440	—	95	książka
559	"	Hendler	Mikulince	1	—	—	200	—	42	druki
560	"	Nowak	Peczenizyn	1	—	—	200	—	42	"
561	"	Deutsch	Czerniowce	5	—	—	150	1	—	fotografie
562	"	Dobrzański	Jaworów	1	50	—	250	—	24	książki
563	"	Schneider	Prossnitz	—	90	—	350	—	76	medycyna
564	"	Katz	Dukla	20	—	3	70	—	57	palman
565	"	Gołębski	Tarnów	2	50	2	200	1	14	winogrona
566	"	Gołębski	Tarnów	2	—	3	100	1	56	"
567	"	"	"	2	—	3	—	1	36	"
568	"	"	"	2	—	1	500	—	72	"
569	"	"	"	1	—	2	400	1	14	"
570	"	Głowačka	Lipica dolna	1	50	3	—	—	48	kumys
571	"	Breier	Czerniowce	28	—	2	50	1	18	druki
572	"	Schwarz	Gródek	—	80	1	80	—	42	różności
573	"	Stępien	Kraków	2	—	—	28	—	56	fotografie
574	"	Jaworski	Busk	1	50	—	26	—	32	"
575	"	Kosturkiewicz	Jasło	—	56	—	100	—	56	książki
576	"	Markiewicz	Jazłowiec	20	—	—	750	—	48	stylpy
577	"	L. S.	Radautz	2	46	1	—	—	25	?
578	"	Zarucki	Jaworów	50	—	3	417	—	72	strzelba
579	"	Pokorny	Gratz	50	—	14	—	12	86	spirytus
580	"	Wojewodzicka	Mikołajów	1	20	—	50	—	13	?
581	"	Pasiczyński	Krasne	12	—	4	25	—	75	towary
582	"	Lityński	Podhajce	4	66	7	100	1	48	winogrona
583	"	Stan. Sokołowski	Przemysł	5	—	—	16	—	36	—
584	"	Jakób Rebtshik	Teschen	3	—	—	19	—	20	—
585	"	Mik. Rasmus	Sambor	2	—	—	12	—	18	—
586	"	Jón Seidenschmer	Lublin	4	65	—	22	—	71	—
587	"	Johann Hofmann	Wien	200	—	—	25	—	60	—
588	"	Wacław Staszkiwicz	Sławuta	16	—	—	25	—	36	—
589	"	Stadtrath	Graz	1	—	—	13	—	30	—
590	"	Alojs Majer	Wien	15	—	—	20	—	50	—
591	"	Adolf Stöckel	Wien	10	—	—	12	—	25	—
592	"	Maria Kłodnicka	Lemberg	5	—	—	7	—	12	—
593	"	Dawid Kober	"	10	—	—	25	—	12	—
594	"	Jan Warchoła	Stanislau	—	2	—	20	—	36	—
595	"	Budziński	Wien	15	—	—	11	—	25	—
596	"	Osias Goldstein	Zółkiew	100	—	—	20	—	26	—
597	"	Ignaz Schubert	Mikołajów	1	—	—	7	—	26	—
598	"	Helena Plankenstein	Salzburg	25	—	—	12	—	30	—
599	"	Borowicz	Janów	6	—	—	—	—	—	—
600	"	Lilko	Stryj	1	—	—	—	—	—	—
601	"	Borowicz	Janów	6	—	—	—	—	—	—
602	"	Paklerski	Ułaskowce	3	—	—	—	—	—	—
603	"	Entner	Turka	5	—	—	—	—	—	—
604	"	Majer	Hruszow	1	58	—	—	—	—	—
605	"	Karp	Prag	2	—	—	13	—	60	—
606	"	Ciuba	Bireza	7	—	—	9	—	18	—
607	"	Słomiński	Warschau	2	—	—	17	—	76	—
608	"	Borowicz	Janów	6	—	—	—	—	—	—
609	"	Metzgar	Bolechów	3	—	—	—	—	—	—
610	"	Hornstein	Stryj	100	—	—	8	—	36	—
611	"	Schmidt	Kaschau	25	—	—	9	—	58	—
612	"	Witz	Sambor	5	—	—	31	—	36	—
613	"	Zakowski	Josefstadt	2	—	—	9	—	45	—

Ci, którzyby takowe podnieść chcieli, zechcą się zgłosić do wzmiankowanej c. kr. Dyrekcyi poczt i wykazać swe prawa własności, lub też uprawnienie do podjęcia ich najdalej do trzech miesięcy; — po upływie bowiem tego czasu posyłki te w obec komisji do tego przeznaczonej otwarte a znalezione w nich przedmioty z wyjątkiem pieniędzy i papierów na okaziciela opiewających sprzedane zostaną.

Z c. kr. Dyrekcyi poczt.

Lwów dnia 14. Marca 1877.

Diejenigen welche die erwähnten Sendungen beheben wollten, haben sich an die genannte Post = Direktion zu wenden und ihr Eigenthumsrecht respective das Recht zur Empfangnahme längstens binnen drei Monaten nachzuweisen, indem nach Ablauf dieser Frist die commissionelle Eröffnung dieser Sendungen und öffentliche Veräußerung der in denselben vorgefundenen Gegenstände exclusive des baaren Geldes und der auf den Überbringer lautenden Staats = Obligationen verfügt werden wird.

Von der k. k. Post = Direktion.

Lemberg am 14 März 1877.

(2068 2—3) **E d y k t.**

L. 941. C. k. sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Salomeę z Dziekońskich Jaworską, Kazimierza Dziekońskiego i Magdaleny z Dziekońskich Rozycką, ewentualnie nieznanymi ich spadkobierców, że przeciw nim Kornel Lewicki o wyeliminowanie z Tabeli płatniczej dóbr Sokółki i Choderkowie sumy 210 zł. na 129 i 183 miejscu kolokowanej pozwem wytoczył, na który do wniesienia obrony, termin na 90 dni wyznaczono, a zarazem do zastępowania pozwanych kuratorem adw. Wesołowskiego z substytucją adw. Warteresiewicza ustanowiono, że przeto rzeczą pozwanych będzie, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację udzielić, albo innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Złoczów 24 marca 1877.

(2129 2—3) **E d y k t.**

L. 9257. Na zaspokojenie pretensji p. Franciszka Rojeckiego w kwocie 30 zł. 66 ct. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie 30 kwietnia ewentualnie 2 lipca i 6 sierpnia 1877 o 10 godzinie rano przymusową jawnym przetargiem sprzedaż realności włościańskiej l. k. 163 w Steniatynie Józka Bolibrucha własnej nie będącej przedmiotem ksiąg gruntowych.

Warunki licytacji, akt opisanie i oszacowania są tutaj do przejrzania.

Sokół 3 października 1876.

(2127 2—3) **Ogłoszenie.**

L. 2807. Komisja hipoteczna kałuskiego c. k. sądu powiatowego zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Przystup-Majdan także 8 maja 1877 rozpocznie.

Każdy mający interes w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Kałusz dnia 13 kwietnia 1877.

(2149 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 15477. C. k. sąd powiatowy w Kosowie podaje do powszechnej wiadomości, że w drodze dalszego wykonania prawomocnego wyroku c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji funduszy indemnizacyjnych z dnia 18 lutego 1856 celem przymusowego ściągnięcia należących należności funduszu indemnizacyjnego a mianowicie:

1. kapitału wykupna w kwocie 5 zł. 60 ct.
2. renty bieżącej po koniec września 1870 w kwocie 4 zł. 18 ct.
3. dalszej renty bieżącej od kapitału wykupna od dnia 1 października 1870 aż do końca kwartału, w którym wypłata nastąpi wraz z wszystkimi na dniu rzeczonych zapłaty przez tut. c. k. urząd podatkowy obliczyć się mającymi przy należnościach tudzież kosztów egzekucyjnych w kwotach 3 zł. 4 ct., 1 zł. 40 ct., 5 zł. 87 ct., 5 zł. 60 ct. i 8 zł. 31 ct., przyznanych sprzedawaną będzie realność pod l. d. 290 w Pistyniu do nieobjętej masy spadkowej Mojżesza Bekera przynależna wedle aktu szacunkowego z dnia 11 marca 1872 na 30 zł. oceniona a to na dniu 19 kwietnia, 18 maja i 14 czerwca 1877, w dwóch pierwszych terminach wyżej lub też za cenę szacunkową zaś przy trzecim terminie za jakąkolwiek cenę.

Każdy do licytacji przystępujący winien $\frac{1}{3}$ część ceny kupna jako wadium złożyć.

O tem zawiadamia się chęć kupienia mających z tą uwagą, że wykaz zaległych podatków i innych danin na tej realności ciężących w tutejszym c. k. urzędzie podatkowym zaś akt szacunkowy i bliższe warunki licytacji w tusądowej registraturze przejrzane być mogą. C. k. sąd powiatowy.

Kossów 30 listopada 1876.

(2104 2—3) **Ogłoszenie.**

L. 8076. Celem wydobywania dłużnej przez Józefa Kaflowskiego Antonium Kaflowskiemu kwoty 172 zł. zpn. odbędzie się w sądzie tut. licytacja realności pod l. 39 w Sokółowie położonej w trzech terminach a to dnia 16 maja, 18 czerwca i 16 lipca 1877 przed południem.

Cena wywołania wynosi 201 zł. 84 ct., a wadium wynosi 21 zł.

C. k. sąd powiatowy.

Bolechów dnia 31 stycznia 1877.

(2137 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 4576. C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na dniu 27 kwietnia, 25 maja i 28 czerwca 1877, odbędzie się tu w sądzie każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności gruntowej pod l. 68 w Lisich jamach położonej ciała tabularnego niestanowiącej nieletniego Michała Kopeiucha własnej w sprawie i na rzecz Anny Baran pto. 100 zł. w. a. z przynależnościami pod warunkami:

- a) cenę wywołania stanowi kwota 549 zł. w. a. jako wartość tej realności.
- b) wadium wynosi 54 zł. 90 ct. w. a.
- c) na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież protokół zastawniczego opisanie, i protokół egzekucyjnego oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze w godzinach urzędowych.

O czem chęć kupienia mających zawiadamia się.

C. k. sąd powiatowy.

Lubaczów dnia 28 marca 1877.

L. 14196. (2156 2—3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu obsadzenia posady asystenta, lub ewentualnie więcej takich posad przy c. k. urzędach elowych w Galicji w XI klasie rangi z pensją roczną 600 zł. z odpowiednim dodatkiem czynnej służby i z obowiązkiem złożenia kaucyi, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o tę posadę, mają wnieść swe podania zaopatrzone w dowody złożonego z dobrym postępem egzaminu z towaroznawstwa, i postępowania elowego, oraz dokładnej znajomości języków krajowych, w przeciągu czterech tygodni do c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tarnopolu.

Lwów dnia 10 kwietnia 1877.

L. 3186. (2154 2—3)

Ogłoszenie konkursu.

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela religii dla niezdolnego obradku kłać. w c. k. szkole realnej w Stanisławowie. Do posady tej przywiązana jest plaća etatowa 1000 zł. w. a. i dodatek aktywalny w kwocie 250 zł. w. a. rocznie.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania, zaopatrzone w potrzebne dokumenta za pośrednictwem właściwej Dyrekcji do Prezydium Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 20 maja b. r.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 8 kwietnia 1877.

(2135 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 180. C. k. sąd pow. w Bukowsku podaje do publicznej wiadomości, że stosownie do wezwania c. k. sądu powiat. w Sanoku z 28 grudnia 1876, l. 7173 celem zaspokojenia pretensji Izaaka Krausa. w kwocie 39 zł. w. a. z procentami 2 centy tygodniowo od 1 zł., od 1 stycznia 1873, kosztami sądowymi i egzekucyjnymi, egzekucyjna sprzedaż realności włościańskiej do Danika Kozaka należącej pod Nr. 34 w Morochowie położonej ciała tabularnego niestanowiącej, na dniu 3 maja, 1 czerwca i 5 lipca 1877 każdym razem o godz. 10 rano w drodze publicznej licytacji się odbędzie.

Wadium wynosi 57 zł. a. w.

Akt zastawniczego opisanie, egzekucyjnego oszacowania tej realności i warunki licytacyjne wolno chęć kupienia mającym w t. s. registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy

Bukowski 13 stycznia 1877.

(2150 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 15555. C. k. sąd powiatowy w Kosowie zawiadamia chęć kupienia mających że w sprawie Józefa Brasławskiego przeciw Semenowi Hrymalukowi, Wasylowi Bojków, Prociowi Kuzymczuk i Hryckowi Kiszczuk o zapłacenie sumy wekslowej 960 zł. w. a. odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności do dłużników Semena Hrymaluka, Wasyla Bojków, Procia Kuzymczuka i Hrycia Kiszczuka należących w Riczee pod l. k. 34, 31, 416 i 358 położonych na 70 zł., 310 zł., 65 zł. i 108 zł. oszacowanych, która to wartość szacunkowa stanowić będzie cenę wywołania ciał tabularnych niestanowiących w terminach licytacyjnych 19 kwietnia, 18 maja i 14 czerwca 1877, każdym razem o godzinie 10 rano a to: w pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej w trzecim zaś i niżej tej ceny zawsze za złożeniem 10% zaliczki do rąk komisarsza licytacji.

Akta opisanie i oszacowania i bliższe warunki licytacyjne wolno przejrzeć w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Kossów 30 listopada 1876.

(2139 2—3) **E d y k t.**

L. 5278. Dnia 30 kwietnia 1877, dnia 30 maja 1877 i dnia 28 czerwca 1877, zawsze o 10 godzinie rano przedsięwziętą zostanie w tutejszym sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności pod nr. 18/24 w Chomiakowie położonej, dłużników Filipa Bojczuka i Maruni Bojczuk własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, na zaspokojenie pretensji Abrahama Streita w kwocie 78 zł. w. a. z pn.

Cenę wywołania stanowi się na 375 zł. w. a., zaś wadium 38 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież protokół grabieży i oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.

Tyśmienica 21 marca 1877.

(2138 2—3) **E d y k t.**

L. 7627. C. k. sąd powiatowy w Obertynie podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie c. k. uprzyw. gal. akc. banku hipotecznego przeciw p. Władysławowi Bursie celem wymuszenia kwot 160 zł. w. a. etc. z pn. realności pod nk. 804 w Obertynie położona, w księgach gruntowych zapisana na dniu 24 maja 1877 o godzinie 9 zrana i na

dniu 7 czerwca 1877 o godzinie 9 zrana powyżej lub za cenę szacunkową a na dniu 21 czerwca 1877 roku o godzinie 9 zrana poniżej ceny szacunkowej pod warunkami w tusądowej registraturze do przegladnięcia złożonych przez publiczność licytację sprzedaną będzie.

O tem zawiadamia się leżącą masę Benjaminam Hamera przez kuratora Issera Krissa wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecznego, tj. po dniu 23 października 1876 do tabuli weszli, lub którzyby uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie wydać się mające z jakichkolwiek powodów weale lub wcześniej przed terminem doręczone być nie mogły przez kuratora pana Józefa Kajetanowicza.

Z c. k. sądu powiatowego.

Obertyn dnia 2 lutego 1877.

(2157 2—3) **Ogłoszenie.**

L. 1498. C. k. sąd powiatowy w Żywiecu ogłasza, iż Stanisław Stachura, gospodarz gruntowy ze Żarzyc, uznany został za marnotrawcę, i że kuratorem ustanowiony został Wawrzyniec Stachura, gospodarz ze Żarzyc.

C. k. sąd powiatowy.

Żywiec dnia 2 marca 1877.

(2112 2—3) **E d y k t.**

L. 5531. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl §§ 14 i 20 ustawy z dnia 25 lipca 1871 r. Nr. 96 Dz. u. p. do wiadomości powszechnej, iż termin celem zgłoszenia praw i pretensji z powodu zamierzonego utworzenia nowego ciała tabularnego dla realności pod l. k. 222 w mieście Kołomyi w kołomyjskim powiecie sądowym i podatkowym położonej, jako też intabulacji Icka Linden za właściciela tej realności, pierwszym tutejszo-sądowym edyktem z dnia 16 sierpnia 1876 r. l. 16438 wyznaczony minął, i przeto wszystkich tych, którzy z przyczyn istnienia lub porządku tabularnego wpisów, odnoszących się do wspomnianego ciała tabularnego za pokrzywdzonych się uważają, niniejszem zwraca, by zarzuty swe do dnia 31 lipca 1877 r. włącznie w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi zgłosili, w przeciwnym bowiem razie rzeczonych wpisów w księgi gruntowej osiągną.

Wreszcie czyni się także uwagę, iż restytucja lub przedłużenie terminu powyższego dla stron pojedynczych miejsca nie ma.

Lwów dnia 20 marca 1877.

(2111 2—3) **E d y k t.**

L. 286. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 r., l. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Süssi Helleblanda, o utworzenie nowego ciała tabularnego dla jego realności, która w Kołomyi w tamtejszym powiecie sądowym i okręgu podatkowym, pod l. k. 337 kat. 180 leży, grunt budowlany objętości $94\frac{1}{4}$ sąż. kwadr. stanowi, a na wschód z kanałem miejskim, na południe zrealnościami Salamona Wieselberga i Mojżesza Maneczka, na zachód z gościńcem do Horodenki prowadzącym, a na północ z realnością Lejzora Dulberga graniczy; — c. k. sąd obwodowy w Kołomyi projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego wygotował, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzany być może, a od dnia 1 marca 1877 r. za księgę gruntową uważanym będzie, równie oznajmia się, że od dnia 1 marca 1877 r. począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisanej nieruchomości, jako nowe ciała tabularne, do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na innych przedniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie zwraca c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby:

- a) na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, opisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;
- b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego, na nieruchomości tej, lub na jej częściach, nabyli prawa zastawu, służebności, lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te, jako należące do dawniejszego stanu biernego, wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi swoje oznajmienie do dnia 31 maja 1877 r. włącznie tem pewniej wnieśli, ileże w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej, lub z załatwienia sądowego widocznie jest, lub że jakie podanie stron, odnoszące się do tego prawa, do sądu wniesionem zostało; tudzież,

że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Lwów dnia 16 stycznia 1877.

(2122 2—3) **E d y k t.**

L. 8680. C. k. sąd powiatowy w Białej zawiadamia niniejszem edyktem Annę z Bentschów 1go Rulińską z miejsca pobytu niewiadomą, iż dozwolił wykreślenia zainstabulowanej na rzecz teje w pozycy 74 sumy 72 zł. 34 ct. w. a. z pn. ze stanu biernego realności pod l. 173 w Białej położonej, i że rezolucją pozwalającą tego wykreślenia doręcza ustanowionemu dla teje wierzycielki kuratorowi adw. dr. Eisenbergowi w Białej.

Biała 30 listopada 1876.

(2119 2—3) **E d y k t.**

L. 17731. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu zwraca niniejszem wierzycieli sp. Konstancy Müller, właścicielki dóbr Igioza na dniu 16 sierpnia 1876 zmarłej, ażeby w przeciągu jednego roku od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu licząc, swe pretensje do masy spadkowej zgłosili, inaczej gdyby po upływie tego terminu masa spadkowa przez zgłoszonych wierzycieli wyczerpaną została, do teje masy pretensje rościć sobie nie będą mogły, chyba że im przysłuży prawo zastawu.

Przemysł 20 grudnia 1876.

(2120 2—3) **E d y k t.**

L. 3424. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia Leopolda Rakietti z miejsca pobytu niewiadomego, że z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez Jacka Kłodzińskiego pozwu o zapłatę sumy wekslowej 100 zł. w. a. adwokat dr. Heyny z zastępstwem przez adwokata dr. Mijakowskiego, kuratorem dla niego ustanowiony został, że przeto jego rzeczą będzie, temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Złoczów dnia 14 kwietnia 1877.

(2124 2—3) **E d y k t.**

L. 615. C. k. sąd powiatowy w Gródku uwiadamia, że na zaspokojenie w stanie biernym realności pod lk. 65/61 oraz część realności pod lk. 80/86 i 81/87 w Gródku położonych dłużnika Mosesa Ehrlich własnych wedle Dom. II pag. 627 n. 9 on. dalej Dom. IV pag. 430 n. 17 on. wreszcie Dom. III pag. 390 n. 11 on. na rzecz p. dr. Markiewicza. Władysława intabulowanej sumy wekslowej 462 zł. w. a. z pn. egzekucyjna publiczna sprzedaż wspomnianej realności pod l. 80/86 i 81/87 Nr. 65/61 w Gródku i takowa odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 26 kwietnia 1877 na dniu 24 maja 1877 i na dniu 28 czerwca 1877 każdym razem o 10 godz. rano pod następującymi warunkami.

Jako cena wywołania stanowi się dla realności Nr. 65/61 wartość szacunkowa w sumie 3807 zł. 50 ct. w. a. zaś części realności l. 80/86 i 81/87 wartość szacunkowa w kwocie 1593 zł. 85 ct. w. a. wadya wynosi kwoty 380 zł. i 160 zł. aw.

Inne warunki licytacji mogą być w t. s. registraturze przejrzane lub podniesione w odpisie.

Z resztą dla niewiadomych życia i miejsca pobytu Rachmila Mises, Jonasza Rosenfeld, Mojżesza Licht, Chany Licht, Samuela Ebel, Frandli Scher i Leisora Katz, oraz wierzycieli, którzyby prawo zastawu na realność l. 80/86 i 81/87 w Gródku po sporządzeniu wyciągu hipotecznego uzyskali ustanawia się kurator w osobie p. dr. Flakowicza do którego wyz wymienieni w tej sprawie odsyłają się.

Z c. k. sądu powiatowego

Gródek dnia 15 lutego 1877.

(2153 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 708. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Markusa Herselthala jako prawonabywcy Jana Kimlera przeciw Filipowi i Alojzy Fejuk a właścicieli dłużnikowi realności Janowi Balcer peto. 180 zł. a. w. z pn. przedsięwziętą licytację publiczną połowy realności pod nk. 2 w Lednicy doinej wedle Tom. II pag. 30 n. 4 haer. Jana Baliera własnej w dwóch terminach a to dnia 16 maja 1877 i 20 czerwca 1877 każdym razem o godzinie 10 rano lecz tylko za lub powyżej ceny szacunkowej zaś w razie nie sprzedania na tych dwóch terminach do ułożenia lepszych warunków wyznacza termin na dzień 18 lipca 1877 o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 2442 zł. 35 ct. a. w., wadium 243 zł. a. w.

Resztę warunków w registraturze przejrzeć można.

Wieliczka dnia 14 marca 1877.

(2136 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 307. C. k. sąd pow. w Bukowsku podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensji Szabsy Millera w kwocie 20 zł. w. a. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności włościańskiej pod Nr. 47 w Płonnie położonej, do Piotra Dydzyka i Andrzeja Dydzyka należącej, ciała tabularnego niestanowiącej, w drodze publicznej licytacji na dniu 3 maja, 1 czerwca i 5 listopada 1877, każdym razem o godz. 10 rano się odbędzie.

Wadium wynosi 14 zł. w. a. a resztę warunków, akt opisanie i oszacowanie tej realności wolno w t. s. registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy

Bukowski 20 lutego 1877.

L. 14196. (2155 1—3)

Obwieszczenie konkursu.

W celu obsadzenia utworzonych 10 miejsc praktykantów dla służby cłowej w Galicji z tych pięć z adjutami o 300 zł. rozpisyje się niniejszym konkursem.

Kandydaci mają swe podania w przeciągu czterech tygodni wnieść do c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie i w tychże udowodnić, iż:

- 17 rok życia ukończyli,
- władają językiem niemieckim i krajowym,
- ukończyli z dobrem postępem niższe szkoły realne lub gimnazjalne,
- posiadają dostateczne utrzymanie na czas praktyki urzędowej (rewers zabezpieczający utrzymanie wystawiony od rodziców lub opiekuna),
- nienaganne zachowanie się, jak nie mniej pobyt i poprzednie zatrudnienie, jeśliby przestąpienie bezpośrednio po ukończeniu nauk nie nastąpiło i
- zupełne uzdolnienie fizyczne.

Dla uzyskania adjutum potrzebny jest egzamin przepisany dla praktykantów urzędowych. Lwów dnia 10 kwietnia 1877.

(2101 2—3) **E d y k t.**

L. 14101. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomą p. Maryą Minasiwiczową, że w sprawie wekslowej pani Zofii Zabielskiej przeciw niej o 1000 zł. z pn. na prośbę spadkobierczyni Zofii Zabielskiej termin do rozprawy na 15 maja 1877 godzina 9 zrana odroczone, i teje nieobecnej pozwanej kuratorem p. adwokata Dwernickiego z zastępstwem p. adwokata Tutaka ustanowiono.

Rzeczą tedy jest jej, ustanowionemu kuratorowi wcześniej udzielić potrzebnej do obrony informacji lub innego zastępcę sobie obrać, inaczej że skutki wyniknąć mogące, sama sobie przypisze.

Stanisławów dnia 17 marca 1877.

(2058 2—3) **Ogłoszenie.**

L. 6573. Niniejszem ogłasza się, że celem ściągania wywalczonej przez Zakład kredytowy włościański sumy 187 zł. 51 ct. w. a. realność włościańska pod l. 151/53 w Czolhanach położona ciała tabularnego nie stanowiąca, a dłużników Piotra i Anny Szoponiak własną, w sądzie tutejszym, zawsze przed południem w dniach 23 maja 1877, 22 czerwca 1877 tylko za lub powyżej, zaś 25 lipca 1877 i poniżej ceny szacunkowej, która 400 zł. w. a., a wadyum 40 zł. w. a. wynosi, sprzedana zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bolechów 31 października 1876.

(2091 2—3) **E d y k t.**

L. 7011. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Bolechowie czyni się wiadomo, że Sender Eisler przeciw Ignacemu Proskurnickiemu o wykreślenie zastrzeżenia prawa zastawu dla sum 79 zł. 73 ct. i 73 zł. 78 ct. ze stanu biernego połowy realności pod l. d. 10 i 12 w Dołszce położonych pozew wniosł, w skutek czego dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Ignacego Proskurnickiego c. k. notaryusza p. dr. Fruchtmana kuratorem się ustanawia i do przesłuchania stron termin na 18 czerwca 1877 o godzinie 9 przed południem się wyznacza.

Wzywa się więc Ignacego Proskurnickiego, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniebdania sam sobie przypisze.

Bolechów dnia 30 listopada 1876.

(2067 2—3) **E d y k t.**

L. 940. C. k. sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Nikodemę Mrozowiecką, ewentualnie nieznaną jej spadkobierców, że przeciw nim Kornel Lewicki o wyeliminowanie z tabeli płatniczej dóbr Sokołowski i Choderkowiec trzechletniego prawa dzierżawy dóbr Sokołowski i prawa poboru dochodów propinacji w Sokołowie na 102 miejscu kolokowanego, pozew wytoczył, na który do wniesienia obrony termin na 90 wyznaczono, a zarazem do zastępowania pozwanych kuratorem adwokata Wesołowskiego z substytucją adwokata Warteresiewicza ustanowiono, że przeto rzeczą pozwanych będzie, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielić, albo innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Złoczów 24 marca 1877.

(2106 2—3) **E d y k t.**

L. 1598. W dniu 24 maja 1877, dniu 7 czerwca 1877 i dniu 18 czerwca 1877 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Krzeszowicach egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności włościańskiej pod l. 213 w Krzeszowicach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej Jana Worthalskiego własnej.

Wadyum wynosi 93 zł., zaś cena wywołania 930 zł. a. w.

C. k. sąd powiatowy

Krzeszowice dnia 30 marca 1877.

(2115 2—3) **E d y k t.**

L. 14750. Lwowski c. k. sąd krajowy z powodu wniesionego dnia 16 marca 1877 l. 14750 pozwu pp. Feliksa Dybus i ks. Tomasa Madej właścicieli realności CN. 103 104^{1/4} we Lwowie przeciw Konstancji Krup-

czyńskiej z życia i miejsca pobytu niewiadomej i jej z życia i miejsca pobytu niewiadomym successorom o ekstabulację sumy 42 zł. zpn. w ks. Instr. 33 p. 111 n. 1. on. prenotowanej ze stanu biernego sumy 550 zł. m. k. dla Tekli Kulickiej na częściach realności nr. 103 i 104^{1/4} we Lwowie Dom. 48 p. 378 n. 89 on. hipotekowanej zpn. ustanawia dla pozwanych kuratora ad actum w osobie p. adw. dr. Skowrońskiego z substytucją p. adwokata dr. Raresa i doręczając rzeczony pozew do pisemnego postępowania z 30 dniowym terminem do wniesienia obrony dekretowany ustanowionemu p. kuratorowi nieobecnym pozwanych o tem przez niniejszy edykt zawiadamia. Z c. k. sądu krajowego.

Lwów 24 marca 1877.

(2092 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 2802. Dnia 1 czerwieca i 21 czerwca 1877, godzina 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym dobrowolna publiczna sprzedaż realności pod l. 102 m. w Jarosławiu do masy spadkowej Estery Habermann przynależnej w dotyczącym inwentarzu bliżej określonej a to przy pierwszym terminie jedynie wyżej, przy drugim zaś tudzież niżej ceny szacunkowej 3136 zł. 50 ct. wynoszącej, wadyum wynosi 10%, teje ceny wywoławczej.

Bliższe warunki i inwentarz spadku są do przejrzania w tutejszej registraturze.

Jarosław 13 marca 1877.

(2065 2—3) **E d y k t.**

L. 938. C. k. sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Edwarda Duniewicza, Zefrynę Duniewicz, Wirginię Duniewicz, Marcelinę Duniewicz i Matyldę Duniewicz, ewentualnie nieznaną ich spadkobierców, że przeciw nim Kornel Lewicki o wyeliminowanie z tabeli płatniczej dóbr Sokołowski i Choderkowiec sumy 100 zł. na 24 i 136 miejscu kolokowanej pozew wytoczył, na który do wniesienia obrony, termin na 90 dni wyznaczono, a zarazem do zastępowania pozwanych kuratorem adwokata Wesołowskiego z substytucją adwokata Warteresiewicza ustanowiono, że przeto rzeczą pozwanych będzie albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielić, albo innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Złoczów 24 marca 1877.

(2062 2—3) **E d i k t.**

3. 17501. Das f. f. Kreisgericht in Tarnopol hat den Herrn Adv. Dr. Mantel zum Kurator für die dem Leben und Wohnorte nach unbefanntem Joel Fossor und Josef Schapira behufs Zustellung des Begehres vom 27 November 1876 3. 17501, womit dem Grundbuchsante verordnet wurde, über das Geschäft des Leib Seidler, den ein genauertes Haus in sich enthaltenden Realitätstheil sub. Nr. 173 von der Realität Nr. 173 in Tarnopol grundbücherlich auszufcheiden, für denselben, resp. für die Realität Nr. 1966 eine neue grundbücherliche Einlage zu eröffnen, und den Bittsteller als Eigentümer dieser Realität im Affidande zu intabuliren.

Siebon werden Joel Tossier und Josef Schapira zur Wahrung ihrer Rechte verpflichtet.

Tarnopol am 27 November 1876.

(2063 2—3) **E d y k t.**

L. 3230. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Józefa Ujejskiego i Magdaleny z Ujejskich Chwistek, że w sporze ich, przeciw Leokadyi z Reklewskich Nartowskiej i Klementynie Reklewskiej, o zapłacenie 24.000 zł. pol., pozwem de praes. 25 marca 1858 r. l. 1867 pierwotnie w c. k. sądzie obwodowym w Nowym Sączu wytoczonym, obecnie w tutejszym sądzie wiszącym, na żądanie strony przeciwnej, kuratorem dla nich, na ich koszt i niebezpieczeństwo p. adw. Dr. Malawski z zastępstwem p. adw. Dr. Forysta ustanowiony został, wzywając ich zarazem, aby sądowi miejsce swego pobytu podali, lub innego zastępcę wymienili, w przeciwnym bowiem razie, spór powyższy z ustanowionym kuratorem przeprowadzony zostanie.

Tarnów, dnia 23 marca 1877.

(2070 2—3) **E d y k t.**

L. 1897. C. k. sąd obwodowy zawiadamia były dom handlowy Franciszka Schumana i syna, względnie spadkobierców Franciszka Schumana z miejsca pobytu niewiadomych, mianowicie Franciszka Schumana, Annę z Schumanów Haüsler, Karola Schumana, Antoniego Schumana, Amalię Schuman, Wilhelma Schumana, Julię Schuman, Franciszkę Schuman i ewentualnie nieznaną ich spadkobierców, że przeciw nim i innym Kornel Lewicki pozew o wyeliminowanie z tabeli płatniczej dóbr Sokołowski i Choderkowiec sumy 396 zł. 1/2 ct. na 74 i 161 miejscu kolokowanej wytoczył, na który do rozprawy termin pierwotnie na 1 grudnia 1873 wyznaczono a obecnie na 2 lipca 1877 odroczone.

Zarazem ustanowiono do zastępowania pozwanych kuratorem adwokata dr. Holzera we Lwowie z zastępstwem adwokata dr. Mijakowskiego w Złoczowie. Rzeczą pozwanych będzie więc, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielić, albo innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Złoczów 24 marca 1877.

(2050 2—3) **E d y k t.**

L. 15959. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie przeciw panu Włodzimierzowi Wilczyńskiemu pod dniem 22 marca 1877 l. 15959 prośbę o wydanie nakazu zapłacenia sumy wekslowej 107 zł. 80 ct. w. a. zpn. pozew wniosło i o pomoc sądową prosiło, w skutek czego c. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie, ponieważ miejsce pobytu p. Włodzimierza Wilczyńskiego nie jest wiadome, do zastępowania tegoż i na jego koszt i szkodę tutejszego adwokata dr. Dobrzańskiego kuratorem, zaś zastępcą tegoż p. adw. dr. Goreckiego mianował i kuratorowi nakaz zapłaty z 23 marca 1877 l. 15959 doręczył.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapoznanego, aby w należyłym czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniebdania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 23 marca 1877.

(2071 2—3) **E d y k t.**

L. 7060. C. k. sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Franciszka Kóck, ewentualnie nieznaną jego spadkobierców, że przeciw nim Kornel Lewicki pozew o wyeliminowanie z tabeli płatniczej dóbr Sokołowski i Choderkowiec sumy 600 zł. m. k. na 104 i 175 miejscu kolokowanej wytoczył, na który termin do rozprawy pierwotnie na 15 grudnia 1873 wyznaczono a obecnie na 2 lipca 1877 odroczone.

Zarazem ustanawia się do zastępowania pozwanych kuratorem adwokata dr. Mijakowskiego z zastępstwem adwokata dr. Warteresiewicza.

Rzeczą pozwanych będzie więc albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielić, albo innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Złoczów 24 marca 1877.

(2059 2—3) **Ogłoszenie.**

L. 6574. Niniejszem ogłasza się, że celem ściągania wywalczonej przez Zakład kredytowy włościański sumy 239 złr. 80 ct. w. a. realność włościańska pod l. d. 121/12 w Czolhanach położona, ciała tabularnego nie stanowiąca, a dłużnika Hrynia Czekałowskiego własną, w sądzie tutejszym, zawsze przed południem w dniach 23 maja 1877, 22 czerwca 1877 tylko za lub powyżej, zaś 25 lipca 1877 i poniżej ceny szacunkowej, która 500 zł. w. a., a wadyum 50 zł. w. a. wynosi, sprzedana zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Bolechów dnia 31 października 1876.

(2072 2—3) **E d y k t.**

L. 7061. C. k. sąd obwodowy zawiadamia masę spadkową Mikołaja Szymonowicza, ewentualnie jego nieznaną spadkobierców, że przeciw nim Kornel Lewicki pozew o wyeliminowanie z tabeli płatniczej dóbr Sokołowski sumy 20 zł. na 44 miejscu kolokowanej wytoczył, na który do rozprawy termin pierwotnie na 15 grudnia 1873 wyznaczono, a obecnie na 2 lipca 1877 odroczone.

Zarazem ustanawia się do zastępowania pozwanych kuratorem adwokata dr. Mijakowskiego z zastępstwem adwokata dr. Warteresiewicza.

Rzeczą pozwanych będzie więc albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informa-

cji udzielić, albo innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Złoczów 24 marca 1877.

(2088 2—3) **E d y k t.**

L. 3934. C. k. sąd krajowy w Kakowie zawiadamia niniejszem Józefa Kossowskiego właściciela dóbr Sleszowice niewiadomego z miejsca pobytu, że przeciw niemu pod dniem 20 grudnia 1876, l. 31378 Wawrzyniec Szeda o zapłacenie sumy 100 zł. w. a. z pn., wniosł pozew w załatwieniu którego termin do sumarycznej rozprawy na dzień 16 kwietnia 1877 wyznaczony, a dla pozwanego kurator w osobie adwokata tutejszego dr. Rettingera z substytucją adw. Dr. Wędrychowskiego astmnowiony został.

Kraków dnia 23 lutego 1877.

(2125 2—3) **E d y k t.**

L. 10870. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 1000 zł. w. a. a względnie niespłaconej jeszcze reszty 932 zł. 59 ct. w. a. odbędzie się na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym sądzie w 3 terminach dnia 25 maja, 22 czerwca i 20 lipca 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna licytacja realności, dłużnika Jędrzeja Gerczaka własnych, pod lk. 10 rep. 11/8 w Kisielowie i pod lk. 10 rep. 19 w Cieszacinku małym, w powiecie jarosławskim położonych, nie stanowiących ciała hipotecznych.

Cena wywołania wynosi 1800 zł. w. a. a wadyum 180 zł.

Protokół zastawniczego opisaną i resztą warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze przejrzane.

Jarosław dnia 7 grudnia 1877.

(2069 2—3) **E d y k t.**

L. 942. C. k. sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Zofię Tobolewską, zamężną Korycką, Domicelę Tobolewską i Maryannę Tobolewską ewentualnie nie znanych ich spadkobierców, że przeciw nim Kornel Lewicki o wyeliminowanie z tabeli płatniczej dóbr Sokołowski i Choderkowiec sum 12 zł. 85 ct., 12^{3/4} zł., 14 zł. 1^{3/4} ct. i 3 zł. 15 ct. na 85 b, 86 b, 88 b, 168 b, 169 b i 171 bc miejscu kolokowanych pozew wytoczył, na który do wniesienia obrony termin na 90 dni wyznaczono, a zarazem do zastępowania pozwanych kuratorem adw. Wesołowskiego z zastępstwem adw. Warteresiewicza ustanowiono, że przeto rzeczą pozwanych będzie albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielić, albo innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Złoczów 24 marca 1877.

(2108 2—3) **E d y k t.**

L. 12681. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia niniejszem, z miejsca pobytu niewiadomego Louis Pacanowskiego, że dla tegoż celem doręczenia uchwały z dnia 9 grudnia 1876, l. 65766 o dozwolenie pierwszej jednorocznej złwoki do wyniesienia pozwu, celem usprawiedliwienia dozwolonej uchwałą z 11 listopada 1876, 59684 prenotacji różnych praw z kontraktu z 20 lutego 1873 między Januarem i Teofilą Struszczykami, Louis Pacanowskim zawartego, dla Louisa Pacanowskiego na dobrach Mszana dolna kurator w osobie adwokata dr. Rogalskiego z zastępstwem adwokata dr. Popiela ustanowiony został.

Lwów dnia 10 marca 1877.

L. 2853/pr.

Obwieszczenie.

(2133 2—3)

Na mocy §. 15 ord. wyb. pow., rozpisyje się nowe wybory Rad powiatowych w powiatach: Dobromil, Grybów, Horodenka, Przemyślany, Rudki, Stryj, Tarnopol, Turka, i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 11 maja, dla grupy gmin miejskich na 14 maja, dla grupy najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 15 maja, a dla grupy wiejszych posiadłości na 16 maja b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§. 12, 13, 14, ord. wyb. pow.) Wyborcom będą wydane karty legitymacyjne, zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej wybierają członków:

Powiat	I. grupa większe posiadłości ziemskie.	II. grupa najwyższej opodatkowani z kategorii przemysłu i handlu.	III. grupa gminy miejskie	IV. grupa gminy wiejskie
Dobromil	10	—	4	12
Grybów	8	—	6	12
Horodenka	9	—	5	12
Przemyślany	10	—	4	12
Rudki	11	—	3	12
Stryj	7	—	7 (z tych miasto Stryj 6)	12
Tarnopol	8	1	6 (z tych miasto Tarnopol 5)	11
Turka	11	—	3	12

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa, Lwów, dnia 12 kwietnia 1877.

(1884 3—3) **E d y k t.**

L. 7762. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem Helenę hr. Dzieduszycką, że przeciw niej Władysław hr. Koziebrodzki wniosł na dniu 22 marca 1877 r. l. 7762 pozew o zapłacenie sumy wekslowej 1000 zł. w. a. z pn., w załatwieniu którego nakaz zapłaty z dnia 23 marca 1877 r. l. 7762 wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanej, na koszt i niebezpieczeństwo tejże, tutejszego adw. Dr. Geisslera z substytucją adw. Dr. Goldmanna kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony, według ustawy postępowania wekslowego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby w zwyż oznaczonym czasie albo sama stanęła lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi doniosła, w ogóle zaś, aby wszelkich sądowych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, 23 marca 1877.

(2004 3—3) **E d y k t.**

L. 5368. C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia wywalzonej przez Peisacha Rozenmana należności w kwocie 25 zł. w. a. zpn. odbędzie się w tymże sądzie w dniach 14 maja 1877, 25 czerwca 1877 i 6 sierpnia 1877 o godzinie 9 z rana licytacja realności włościńskiej Jurka Mudryka pod nk. 181 w Nastasowie, na pierwszych dwu terminach tylko za cenę szacunkową lub wyższą, na trzecim za jakąkolwiek cenę.

Cena szacunkowa wynosi 120 zł., wadyum przed licytacją złożyć się mające 12 zł. w. a.

Blizsze warunki licytacji i akta zastawniczego opisanie i oszacowania przejrane być mogą w t. s. registraturze.

Mikulińce 24 grudnia 1876.

(2168 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 6318. C. k. sąd powiatowy w Komarnie wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia należności dyrekcji zakładu kredytowego włościńskiego w kwocie 168 zł. 40 ct. w. a. z pn. publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 6 stary, 42 nowy w Hołodówce położonej a Antoniego Rechmann spadkobierców własnej w trzech terminach dnia 16 maja 1877 roku, dnia 15 czerwca 1877 i dnia 17 lipca 1877, zawsze o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym odbędzie się.

Cenę wywołania stanowi kwota 400 zł. zaś zakład wynosi 40 zł.

Przy trzecim terminie zostanie ta realność poniżej ceny wywołania sprzedaną. Komarno dnia 8 stycznia 1877.

(2145 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 297. Jego Excelencyja pan Prezydent wyższego c. k. sądu krajowego, mianował na mocy §. 301 proc. karn. dla drugiej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych w roku bieżącym przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu przewodniczącym prezydenta Lucylina Krynickiego a radców sądów krajowych dr. Izidora Pasławskiego, Jana Strumińskiego, Alojzego Uhlego, Józefa Doboszyńskiego i Karola Porschińskiego, zastępcami przewodniczącego sądu przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencji rozpoczną się w dniu 4 czerwca r. b. o godzinie 8 przed południem.

Prezydium c. k. sądu obwodowego. Tarnopol 14 kwietnia 1877.

(2148 1—3) **E d y k t.**

L. 1319. C. k. sąd powiatowy w Kętach rozpisuje w sprawie Prymusa Borgosza i Mojżesza Zimmerspitz jako cesyonaryuszów Antoniego Markla przeciw spadkobiercom śp. Franciszka Markla po 300 zł. z pn. publiczną sprzedaż realności gruntowej pod nk. 81 w Starejwsi górnej położonej, egzekutów własnej, i że ta licytacja w trzech terminach w dniu 7 maja, 21 maja i 11 czerwca 1877 każdym razem o 10 rano w budynku sądowym w Kętach odbywać się będzie. Cena wywołania wynosi 310 zł. 20 ct. Wadyum 31 zł. 2 ct. w gotówce.

Kuratorem dla nieznanych stron ustanowiono dr. Markla w Kętach. Kęty 16 marca 1877.

(2169 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 6368. C. k. sąd powiatowy w Komarnie wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia należności Mojżesza Fischmana pochodzącej z wekslu w kwocie 33 zł. 50 ct. w. a. zpn. publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. 28 stary, 69 nowy w Komarnie położonej, Ołeksy i Maryi Bahłej własnej, w trzech terminach dnia 16 maja 1877, dnia 15 czerwca 1877 i dnia 18 lipca 1877, zawsze o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym odbędzie się.

Cenę wywołania stanowi kwota 160 zł. zaś zakład wynosi 16 zł.

Przy trzecim terminie zostanie ta realność poniżej ceny wywołania sprzedaną. Komarno dnia 18 grudnia 1876.

(2177) **Sprostowanie.**

Do l. 12286. W edykcje tutejszym z dnia 17 marca 1877 l. 12286 umieszczonym w „Gazecie Lwowskiej“ nr. 84, 85, 86 do l. inser. 2029 zasza pomyłka, mianowicie: w wierszu szóstym z góry powinno być zamiast „śp. Michała Dydyńskiego i Teresy Dydyńskiej“

„śp. Michała Dydyńskiego na wydanie depozytu na rzecz Michała Dydyńskiego i Teresy Dydyńskiej“.

C. k. sąd krajowy.

Lwów dnia 17 kwietnia 1877.

(2147 1—3) **E d y k t.**

L. 20119. C. k. sąd delegowany miejski w Krakowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Süssicha pozwanego przez Pinkusa Geldwertha cesyonaryusza I. D. Strussmanna o zapłacenie kwoty 330 zł. z pn., że w sprawie tej pod dniem 14 lipca 1876 l. 5219 wydanym został wyrok i że tenże wyrok doreczonym został ustanowionemu dla Józefa Süssicha kuratorowi adw. dr. Wędrychowskiemu w Krakowie. Kraków 15 października 1876.

(2167) **Ogłoszenie.**

L. 3069. C. k. komisja hipoteczna zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe w celu założenia księgi hipotecznej dla gminy Łososina dolna z miejscowością Jakobkowiec w dniu 24 kwietnia 1877 rozpoczyna.

Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw uzna za stosowne.

Nowy Sącz 12 kwietnia 1877.

(2172) **Ogłoszenie**

L. 2055. C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż złożone u niego zostały do powszechnego przejrzania arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi gruntowej dla gminy Chodakówka.

Zarzuły przeciw arkuszom posiadania zanoszone być mają w sądzie powiatowym, a na dniu 3 maja 1877 także w biurze komisarza hipotecznego w Przeworsku.

Przeworsk 13 kwietnia 1877.

(2164 1—3) **E d y k t.**

L. 1561. W sprawie konkursowej S. Teller et S. Fröhlich wyznacza się w myśl §. 123 p. k. do likwidacji zgłoszonych po upływie ogólnego terminu likwidacyjnego prentensyi, jakoteż do odebrania od panów S. Teller et S. Fröhlich przysięgi w myśl §. 97 p. k. termin w tutejszym sądzie obwodowym na dzień 20 kwietnia 1877 o godzinie 9 rano.

Z c. k. sądu obwodowego.

Rzeszów 18 marca 1877.

(2146 1—3) **E d y k t.**

L. 2513. C. k. sąd obwodowy tarnowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego we Lwowie w sumie 138 zł., 138 zł. jako zaległych rat pożyczkowych z pn. i resztującej sumy 2890 zł. 64 ct. w. a. z należnościami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności pod l. 52/21 na Grabówce w Tarnowie położonej do dłużnika Markusa Fischla Guttmanna należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w trzech terminach, w dniu 25 maja, 25 czerwca i 18 lipca 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa tej realności przy udzieleniu pożyczki w sumie 16500 zł. w. a., poniżej której w terminach powyższych dobra sprzedane nie będą.

Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 20% ceny wywołania t. j. sumę 3300 zł. w. a.

Reztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.

Gdyby realność ta w trzecim terminie nad lub przynajmniej za cenę wywołania nie była sprzedaną, natenczas dla ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 18 lipca 1877 o godzinie 4 po południu, z tem oznajmieniem, iż niestawiający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów przystępujący uważani będą.

O rozpisaniu tej licytacji otrzymują zawiadomienie obydwie strony, c. k. urząd podatkowy, c. k. prokuratora skarbu we Lwowie, wszyscy wierzyciele hipoteczni, a w szczególności ci wierzyciele, którzy po dniu 31 sierpnia 1876 do tabuli weszli, którzy uchwała niniejsza z jakiegokolwiek bądź podvodu weale lub wcześniej przed terminem doreczoną być nie mogła, do rąk na który niniejszym w osobie adw. Dr. Tokarza kuratora ze substytucją adw. Psarskiego ustanowionym zostaje, tudzież przez edykta.

Tarnów dnia 30 marca 1877.

(2140 1—3) **E d y k t.**

L. 3355. Podaje się do publicznej wiadomości, że na rzecz Nissena Band sprzedane zostaną w drodze publicznej licytacji rucho-

mości, jako to: meble, książki, bielizna i inne podobne przedmioty w mieszkaniu dłużniczki p. Anny hrb. Drohojowskiej w Tamanowicach się znajdujące i teje własne, celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 2700 zł. z pn.

Licytacja odbędzie się w dwóch terminach, pierwszy na dniu 8 maja 1877, drugi na dniu 13 czerwca 1877, każdym razem o 11 godzinie przed południem w Tamanowicach, w powiecie mościekim.

C. k. sąd powiatowy.

Mościeka dnia 1 marca 1877.

(2142 1—3) **E d y k t.**

L. 5144. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu uwiadamia Joachima Lewin z życia i miejsca pobytu nieznanego, że Leisor Fass przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 zł. prośbę wniosł, któremu żądaniu uchwałą z dnia 11 kwietnia 1877 l. 5144 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie pana adwokata dr. Zezulki z zastępstwem pana adwokata Felsztyńskiego i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczey skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 11 kwietnia 1877.

(2141 1—3) **E d y k t.**

L. 5106. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu uwiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Joachima Lewin, że A. Rosenfeld przeciw niemu o nakaz zapłaty resztującej sumy wekslowej 400 zł. prośbę wniosł, któremu żądaniu uchwałą z dnia 11 kwietnia 1877 l. 5106 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tegoż pozwanego kuratora w osobie p. adw. dr. Zezulki z zastępstwem p. adw. dr. Łużckiego i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczey skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 11 kwietnia 1877.

(2123 1—3) **Rundmachung.**

3. 242. Beim Dolinaer f. t. Bezirksamte wird zur Einbringung der Forderung 55 fl. f. R. G. die Realität der Eheleuten Demeter u. Anna Seniów sub. C. N. 9 in Jaworów gelegen am 26 April, 24 Mai u. 21 Juni 1877 B. M., am dritten Licitations-terminie auch unter dem Schätzungswerthe veräußert werden.

Badium 12 fl.

Licitationsbedingnisse können hiergerichts eingesehen werden.

Dolina 27 Februar 1877.

(2143 1—3) **E d y k t.**

L. 5152. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu uwiadamia Joachima Lewin z życia i miejsca pobytu nieznanego, że dom handlowy L. Süsswein i syn, przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 600 zł. prośbę wniosł, któremu żądaniu uchwałą z dnia 11 kwietnia 1877 l. 5152 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla pozwanego kuratora w osobie pana adwokata dr. Zezulki z zastępstwem pana adwokata dr. Łużckiego i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczey skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 11 kwietnia 1877.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprz. Galicyjska kolej Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

L. 3446.

Z dniem 10 kwietnia r. b. wchodzi w życie **taryfa wyjątkowa** dla żelaza, stali, towarów żelaznych, towarów lanych z żelaza i stali, która zawiera mianowicie **znacznie niższe ceny frachtowe** ze stacyj kolei Północnej i Koszycko-Bogumińskiej do stacyj galicyjskich.

Egzemplarzy tej taryfy dostać można w biurze komercyjnym we Lwowie i w ekonomacie we Wiedniu.

Wiedeń, w kwietniu 1877 r.

Generalna Dyrekcya.

Doktor medycyny Karcz

od kilkunastu lat specjalista i autor „Poradnika w słabościach wenerycznych z przydatkiem o Samogwałcie“, leczy gruntnie wszelkie słabości weneryczne i skórne, tudzież zgubne skutki samogwałtu: **pollne i impotencye**. „Poradnik“ (drugie wydanie) kosztuje i zdr. 20 ct. Ordynuje codziennie od godz. 8—10 i 2—4. we Lwowie, ulica Wądowa l. 3. Udziela także rady lekarskiej listownie i wysła lekarstwa (1870 5—?)

Niezbędny poradnik o podatkach i księgach hipotecznych

J. WINHARDA, c. k. inspektora podatkowego, nabyć można po niższej cenie 1 zł. 50 ct.

w Administracji „Gazety Lwowskiej“

Koncessyonowany

Zakład Krowianki

w Jarosławiu (Galicyi)

produkuje i wysła pod kontrolą rządową i Prof. Dr. Klebs z Pragi, codziennie świeża i czysta krowiankę i poręcza za pomysłny skutek.

Hay, lekarz.

(2180 1—3)

Na sprzedaż

KAMIENICA

jednopiętrowa z ogrodem,

składająca się z 14 pokoi, 7 kuchni i dwóch piwnic, — w bardzo ładnym położeniu przy trakcie, ulica Zielona, jest z wolnej ręki do sprzedania. — Blizsza wiadomość u właściciela, ulica Zielona, liczba 16 nowa, 597 stara, pod literą W. S. (2158 2—3)

W Administracji

„Gazety Lwowskiej“

nabyć można po cenie:

2 zł. 60 ct.

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielk. Księstwem Krakowskiem na rok 1877.

(2179 1—3)

L. 31

Konkurs

Na stałe wsparcie dla jednej wdowy obarezonej dziećmi w rocznej kwocie 105 Zł. tak długo pobierać się mającej aż jej najmłodsze dziecko 18 lat wieku swego nieprzekroczy.

Proszące mają wnieść swoje podania wsparte dowodami stanu wdowiego, metrykami dzieci żyjących i poświadczeniem, iż nie są w stanie dać dzieciom swoim przyzwoitego wychowania do Komisji Instytutu ubogich we Lwowie, najdalej do 15go maja 1877 roku.

Od Komisji Instytutu ubogich Lwów dnia 12 kwietnia 1877.

(2159 2—2)

Już znany z taniaści, rzetelności i dobrych towarów, handel

G. K. Nowickiego

we Lwowie, obok hotelu Warszawskiego, — poleca:

KAWY Ceylon, piękne, duże, **Moczę arabską** prawdziwą, i prawdziwą **Jawę złotą**, niemniej i tańsze gatunki, ręcząc za smak czysty. **HERBATY Chińskie i Rosyjskie** zjednały sobie już wziętość! pół kilo zł. 1.60, zł. 2, zł. 3 i zł. 4. **WINA** Węgierskie, Austriackie, Styryjskie, Reńskie, francuskie i deserowe, około 50 gatunków, — butelka od 55 centów do zł. 6. **PORTER** angielski. **PIWA** butelkowe, Schweichackie, Pilszneńskie i Krasiczyńskie. **WÓDKI, ROSOLISY i LIKWORY** z fabryk: Łańcuckiej, Biłskiej, Tropawskiej i zagranicznych.

WODY MINERALNE z zapewnieniem prawdziwości i świeżości, sprzedają w handlu i rozsełam koleją lub pocztą jak najstaranniej opakowane. **Wszelkie artykuły kuchenne** wchodzące w skład handlu korzennego, wyborowe a najtaniej. **Zamówienia od zł. 50, poselam franco do każdej stacyi kolei galicyjskich, nie licząc również za opakowanie.** Przesyłki pocztą za zaliczką skutecznie najsumiennie odwrotnie. — Dziękując za dotychczasowe względy Szanownym P. T. kupującym tak w mieście jak i na prowincyi, polecam się takowym nadal

Z poważaniem

Gustaw Kazimierz Nowicki.

(2081 2-?)

Dr. Fr. Lengila

Balsam brzożowy.



Już sam przez się sok roślinny, który ciecie z brzozy, gdy się drzewo wywiera, jest od najdawniejszych czasów znany jako środek przyczyniający się do piękności. Jeżeli się takowy według przepisu wynalazcy na balsam przyrządzi, tedy zyskuje na cudownej skuteczności. Jeżeli się n. p. wieczór posmaruje tymże twarz lub inną część skóry, to się do rana oddziela prawie nieznanie łuski, pod któremi skóra staje się mianio białą.

Ten balsam wygładza powstałe na twarzy zmarszczki i znaki ospow, nadaje twarzy kolor młodociany, a skórze białość, świeżość i delikatność, usuwa w najkrótszym czasie piegi, ostudy, przyszczyki, czerwoność nosa i wszystkie inne nieczystości skóry. Cena słoika z przepisem użycia i zhr. 50 ct. z przesyłką pocztową o 10 ct. więcej.

Składy **we Lwowie** w apt. p. Zygmunta Ruckera, pod srebrnym orłem. (1852 7-12)

Setki tysięcy osób

zawdzięcza swój piękny i gęsty włos jedynie tylko istniejącej e. k. wyłącznie uprzywilejowanej

Esencyi na porost włosów i brody,

usuwającej równocześnie bez śladu parpale (łupież) jak niemniej należącej do rzędu podobnych środków prawdziwej styryjskiej pomadzie z ziół alpejskich lub pomadzie z ekstraktu orzechowego, które dostarcza e. k. wyłącznie uprzywil. fabryka perfumy

Edmund Hawranek's Nachfolger, Wiedeń I., Teinfaltstrasse 17.

Niedoścignionym środkiem jest nasza często i ze skutkiem używana **esencya na porost włosów i brody**, która przy regularnem używaniu wraz ze styryjską pomadą z ziół alpejskich lub pomadą z ekstraktu orzechowego, już w przeciągu sześciu miesięcy nawet w miejscach zupełnie wylusiałych sprowadza porost gęsty z pierwotną barwą włosów! Znaczną ilość młodych ludzi zawdzięcza swe piękne i pełne brody naszej esencyi na porost włosów i brody.

Tak samo utrzymujemy na składzie **płyn (mleko) odmładzający włosy Nr. II**, zapomocą którego uzyskać można dowolną barwę włosów od kolorów blond do ciemno-brunatnego. Używając tego płynu polecamy szczególnie naszą prawdziwą dwoiako-silną pomadę z ekstraktu orzechowego, który także otrzymać można jako wiksator, jak niemniej nasz olej z ekstraktu orzechowego; — środki te przyspieszają bowiem porost włosów.

Nasza c. k. wyl. uprzyw. esencya na porost włosów i brody

wylecza w każdym wypadku i zupełnie słabe korzenie włosów w najkrótszym czasie i zabezpiecza do najpóźniejszego wieku nader obfity porost, działa bardzo przyjemnie na skórę, usuwa każdy goścący lub reumatyczny ból głowy i wszelkie nieczystości skórne. Udowodnionem zaś jest, że setki osób zupełnie wylusiałych lub bez porostu brody, uzyskały po upływie jednego do trzech miesięcy, więc w stosunkowo nader krótkim czasie, piękna i pełna broda lub obfity i gęsty włos. Jesteśmy w posiadaniu wielkiej ilości pism dziękczynnych z tego powodu otrzymanych.

Prócz powyższych osobliwości, mamy zawsze na składzie dla P. T. Publiczności najnowszy towar w pomadach, perfumach i pastach.

Dla zabezpieczenia Publiczności znajduje się na każdym słoiku i flakonie jako protokołowana marka ochronna portret wynalazcy.

Obstalunki prosimy wystosować do głównego depozytora, pana:

Józefa Weis, aptekarza w Wiedniu, I, Tuchlauben 7, — Józefa Fürst, apteka „pod białym aniołem“ w Pradze, am Porie 1071-II, — jak niemniej do każdej renomowanej apteki w Austro-Węgrach — lub wprost do firmy:

Edmund Hawranek's Nachfolger właściciel składu perfum i e. k. przywileju w Wiedniu, I, Teinfaltstrasse Nr. 17.

CENNIK

- 1 wielki alabastrowo-szkłany flakon dwoiako-silnej esencyi na porost włosów i brody 5 zł. — et.
- 1 mały flakon 2 zł. 50 ct.
- 1 alabastrowy słoik prawdziwej pomady ze styryjskich ziół alpejskich 2 zł. — et.
- 1 „ „ „ „ odmładzającej włosy 3 zł. — et.
- 1 „ „ „ „ różowej, czerwonej 2 zł. 50 ct.
- 1 „ „ „ „ białej 2 zł. 30 ct.
- 1 flakon prawdziwego mleka odmładzającego włosy, wraz z prawdziwym olejem orzechowym, taćką i szczytką do włosów 5 zł. — et.
- 1 mały flakon prawdziwego płynu odmładzającego włosy 3 zł. — et.
- 1 flakon tego płynu z oleju orzechowego 2 zł. — et.
- 1 mały flakon płynu odmładzającego włosy z oleju orzechowego 1 zł. — et.
- 1 wiksatory z ekstraktu orzechowego (artykuł toaletowy kosmetyczny). 1 zł. — et.

Wszystkie gatunki najwyborniejszych perfum, pastów, proszków, tynktur i esencyj, jak niemniej środków do usunięcia włosów są zawsze na składzie

Zlecenia z zagranicy skutecznie się ściśle i szybko za nadestaniem gotówki, z prowincyi zaś za nadestaniem gotówki lub za pobraniem pocztowem.

(1543 6-12) Za opakowanie liczy się 30 ct.

KANTOR WYMIANY

e. k. uprzyw. galic.

Akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi.

6% LISTY HYPOTECZNE,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez dolżenia prowizyi. (1869 5-?)

Z. 34/VI.

KUNDMACHUNG.

(1200 3-6)

Zufolge Allerhöchsten Befehles wird hiemit die

IV-te kön. ung.

STAATS - WOHLTHÄTIGKEITS - LOTTERIE

eröffnet, deren Reinertrag

zu Folge a. h. Entschliessung Sr. kais. königl. apostolischen Majestät vom 18 Mai 1876,

zur Errichtung einer Versorgungs-Anstalt für unheilbare u. gemeingefährliche Geisteskranke verwendet werden wird.

Die auf 3334 festgestellten Gesamtgewinnste betragen laut des nachstehenden Spielplanes

200.000 Gulden in österr. Währung, und zwar:

der I. Haupttreffer 100.000 Gulden ö. W., der II. Haupttreffer 20.000 Gulden ö. W.			
2 Gewinnste à 5000 fl., zusammen 10.000 fl. ö. W.	100 Gewinnste à 100 fl., zusammen 10.000 fl. ö. W.		
10 „ à 1000 „ „ 10.000 „ „	200 „ à 50 „ „ 10.000 „ „		
20 „ à 500 „ „ 10.000 „ „	3.000 Ser.-Gewinnste à 10 „ „ 30.000 „ „		

Die Ziehung erfolgt unwiederruflich am 4 Juni 1877.

Das Los kostet 2 Gulden österr. Währ.

Lose sind zu haben: bei der Staats-Lotterien-Direction in Budapest (Pest, Hauptzollamts-Gebäude), bei allen Lotoämtern, bei den Salz- und Steuerämtern, bei den meisten Postämtern, und bei den in allen Städten und bedeutenderen Ortschaften aufgestellten Los-Absatz-Organen.

K. U. LOTTO-DIRECTION

Buda-Pest am 31 März 1877.

ALOIS v. MOTUSZ, k. u. Sectionsrath und Lotto-Director.

(Nachdruck wird nicht honorirt.)

Przez c. k. Pocztę

Przesyła za pobraniem pocztowem lub przesłaniem gotówki

Skład fabryczny J. Bettelheim,

Wiedeń, Margarethenstrasse 10,

prawdziwe srebrne lub złote zegarki kieszonkowe po następujących zadziwiająco tanich cenach

złoty cylinder 13 zł. — 6 zł. 60 ct.	zamiast: tylko	srebrny remontar do naciągania u góry bez kluczyka 35 zł. — 16 zł. — ct.	zamiast: tylko
srebrny ankie 19 zł. — 9 zł. — ct.			
złoty zegarek damski z pudełkiem 36 zł. — 21 zł. 50 ct.			

Do każdego zegarka dodajemy stosowny łańcuszek i kluczyk gratis, gwarantując oraz za dobroce zegarka. — Próż tego sprzedajemy nacynia stołowe i artykuły domowe z prawdziwego chińskiego srebra (wyrobu wiedeńskiego) niezmienniej białości.

6 łyżeczek do kawy lub herbaty 2-80 — 1-50	1 pieprzniczka 2- — 1- —
1 chochla do śmietanki lub mleka 2-30 — 1- —	1 filiżanka do kawy wraz z taćką 7- — 3- —
6 łyżek stołowych 5-40 — 3- —	pięćnie cizelowana a wewnątrz pozłacana 4-90 — 2-50
6 widełców lub nożów 5-20 — 2-80	6 nożów lub widełców dezertowych 4-80 — 2-50
1 chochla do rosółu 4-30 — 2-70	3 korki do flaszek z rozmaitymi figurami 1-20 — 75
1 sitko do herbaty 1- — 60	6 podkładek do nożów 4- — 2-25
1 obcażki do cukru 1-50 — 90	1 karafka na ocet i oliwę 7- — 4- —
1 kubek do jaj (wewnątrz wyzłacany) 1-30 — 75	
1 tytonierka 3-50 — 1- —	
1 cukrownik 2-50 — 1-50	

Próż tego są do nabycia enkierniczki, dzbanuszki na kawę, herbatę i śmietankę, koszycki na karty wizytowe, pierścienie do serwet, lichtarze salonowe i fortepianowe, koszo na chleb, masieczniczki, solniczki, taće i t. p.

Szczególnie do polecenia jak długo zapas starczy elegancka kasetta z 6 nożami, 6 widełcami, 6 łyżkami, 1 chochłą, wszystkie 25 przedmiotów razem z pudełkiem zamiast 28 zł. tylko 10 zł.

Dokładne cenniki przesyła się gratis.

(575 12-15) **J. BETTELHEIM, Margarethenstrasse 10, Wien.**

Środek przeciw pluskwom.

Mój niezawodny i najlepiej skutkujący

(1925 2-?)



Proszek na Owady

tudzież patentowany, wolny od trucizny

ANTIPUTERIN

wytopia nietylko pluskwy i inne tego rodzaju owady, ale też pchły, mrówki i muchy i niszczy zupełnie tychże poczwariki.

Czy chcecie spokojnie sypiać? natenczas posypcie pościel, pokoje i kuchnie moim proszkiem na owady.

Czy chcecie oszczędzać pieniądze? natenczas posypcie wasze futra, materye, suknie, kobierce i meble moim wypróbowanym i najlepszym Antiputrin.

W eleganckich puszkach blaszanych zaopatrzonych moją marką ochronną po 30 ct., 80 ct. i 1 zł. 50 ct.
Patentowany posypywacz sztuka po 25 ct.
Sikawka na proszek „ „ 50 ct.



Z opakowaniem za kilo 2 zł. 50 ct. nad 2 kilo znacznie taniej. Zlecenia z prowincyi za kartą korespondencyjną lub za pobraniem pocztowem. Odsprzedającym i kupującym 25 pudefek rabat.

Tylko w prawdziwym gatunku dostać można w składzie głównym: **Jakóba Deutsch jr., Wiedeń, II, Schöllerhof.**

Pan ów dsprzedających na prowincyi zapraszamy, w razie jeśli chcą mieć na składzie bezzwłocznie i niezawodnie skutkujący środek przeciw owadom, aby zamówienia swe wcześniej skutecznie zechcieli, bym mógł dotyczące firmy poszczególnie w moich ano